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) 400 Nova Gradi$ka, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
Lokacija: k.C.br. §69/6 K.o. Prvéa N IZVEDBENI
) Industrijska ulica,Nova GradiSka PROJEKT
Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

1. POPIS MAPA IZVEDBENOG PROJEKTA | POPIS SURADNIKA

MAPA 1

ARHITEKTONSKI PROJEKT

KOSOVIC d.o.o.
Cankareva 3, Zagreb

TD: 033-02/19

Silvija Sokaci¢-Kosovi¢, d.i.a.

MAPA 2

GRADEVINSKI PROJEKT- PROJEKT
KONSTRUKCIJE

IVKO d.o.o.

Bogumir Ivko, d.i.g.
TD: 08/2019

Vladimira Nazora 24, Zagreb

MAPA 3

ELEKTROTEHNICKI PROJEKT

GRID d.o.o.

Jure Mimica, m.i.e.
TD: 22-1P/19

Poljana Dragutina Kalea 10, Zagreb

MAPA 4

PROJEKT PROMETNIH POVRSINA

Bragrad d.o.o.

Mije Gorickoga 18, Zagreb
Zlatko Brajdi¢, d.i.g.

TD: 607 1Z
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Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:

Investitor: 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
Lokacija: k&br. 869/6 ko Prvéa IZVEDBENI
Industrijska ulica,Nova GradiSka PROJEKT
Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

INVESTITOR: Grad NOVA GRADISKA

Trg kralja Tomislava 1

35 400 Nova Gradiska

OIB: 08658615403
GRADEVINA: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE SNAGE 500 kW
LOKACIJA: k.¢.br. 869/6 k.o. Prvéa

Industrijska ulica,Nova Gradiska

RAZINA RAZRADE:

IZVEDBENI PROJEKT

STRUKA: ARHITEKTONSKI PROJEKT
ZOP: 033-02/19 %ﬂ'&
TVRTKA: KOSOVIC d.o.o0., Zagreb, Cankareva3 KOSOWVIE d.c.o.
Zogreb, Cankareva 3
PROJEKTANT: Silvija Sokaci¢-Kosovig¢, d.i.a. A _/ 7 ,._/ ) 5/1‘, Ly

DIO PROJEKTA:

SILVIJA SOKAQIC-KOSOVIC
. dplng arh
2. OPCI DIO OVLASTENA ARHITEXTICA

A 2988

DATUM IZRADE:

lipanj, 2019.
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%

REFUBLIKA HRVATSKZ MES:080214061

'r_R-so_vﬁ.-:f_KI 5UD U ZAGREBU Tt=16/27037-2

RJESENJE

Trggvaé': sud u Zagrebu po sucu pojedinecu Felika Bregez y
registarskom predmetu upisa o sudski registar promjene poslovne
adr?SE, povecanja temelinog kapitala i izmjene odredbi Izjave o
osnivanju po prijedlegu predlagatelja KOSOWICG, d.o.o. za usluge
kontrole kakvoée i kolicine raohe, instalacija i oprems, Zagreh
Henrija Dunanta 5, 29.08.2016. godine r

u sudski registar oveg suda upisuje se:

promjena poslovne adrese, povedanie temelincg kapitala iz
sredstava drodtva i izmiena eodredbi Izjave, u druftvu =
ogranifencm cdgovornoicu

pod tvetkom/nazivom KOSOVIC, d.o.o. za usluge kontrale kakvode i
kolicine robe, instalacija i opreme, sa sjedistem u Zagreb,
Cankareva 3, u registarski uloZak s MBS 080214061, ©OIB
56023026857, prema podacima naznalenim u prilogu ovoga rjedenja
("Fodaci za upis u glavnu knjigu sudskeg registra"), koji de
njegov sastawvni dio.

TRGOVAEKI 5UD U EAGREBU

U Eagrebu, 29. kolovoza 2016. godine

;‘ISUD‘AC

Zelfka Breges

Uputa o pravnom lijeku:

Pravo na Zalbu protiv ovog rjefenja ima sudiecnik ili druga o=cha
koja za to ima pravni interes. Zalba se podnosi v rokue od 8
(osam) dana Visokom trgovackem sudu Republike Hrwatske u dwva
primjerka, putem prvostupanjskog suda. Predlagatelj nema prava
falbe,

DoD3, 2016-05-02 14:20:47 Stranica: 1 od 1
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Gradevina: SNAGE 500 kW 033-02/19
TRGOVACKI SUD U ZAGRERU MBS: DBOZ14D81
Tt-16/27037-2 Datum: 02.09,2016
PODACI ZA UPFIS U GLAVNU ENJIGU SUDSKOG REGISTRA

(prilog uz rijefenie)
Pod brojem upisa 6

Za Lvrtku KOSOVIC, d.o.o. za usluge kentrole
kakvaée i koligin

robe, instalacija i opreme upisuje se:

SUBJEET UPISA
SJEDISTE/ADRESA:
1¢ Zagreb (Grad Zagreb)
Henrija Dunanta 5
Zagreb (Grad Zagreh)
Cankareva 3

TEMELJNI KAPITAL:
S5# 1.391.200,00

1.884.200, 00

kuna
kuna

PEAVNI CODNOSI:

Osnivackl akt:
Cdlukem &lana drngtva od 01.0E.2015, godine Izjava drudtva
od 30.07.2015. godine mijenia se u &£1. 5 temelini kapital,
c€l. € poslovni udjeli i &l. 12 pricpéenia, te se u potpunom
tekstu destavlija u zhirku isprava.

Promjene temeljnog kapitala:
Odlukem £lana druftva od 01.08.201¢. godine temelijni kapital
druftva povecava se s iznosa od 1.391.200,00 kn za iznos od
493.000,00 k¥n na iznos od 1.BB4.200,00 ko iz sredstava
drudtwva.

LT

Napomena: Podaci oznafeni s prestali su wvaZicil

U Zagrebu, 02. ruina 201§,

Do02, 2016-0%-02 14:20:48

Stranica:; 1 od 1



Investitor:

Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35
400 Nova Gradi$ka, OIB: 08658615403

Registracija:
TD: 033-02/19

KOSOVIC d.o..

Ivana Cankara 3 Lokacija:

10 120 ZAGREB

k.2.br. 869/6 k.0. Prvca IZVEDBENI
Industrijska ulica,Nova GradiSka PROJEKT
— IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
Gradevina: SNAGE 500 kW 033-02/19

REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU

Tt-99/4509-4 MBS:080214061

RJESENJIE

Trgovacki sud u Zagrebu, po sucu toga suda Branka Sabari®, u
registarskom predmetu upisa promjene predmeta poslovanja, promjene
¢lana uprave, promjene odredbi izjave o uskladenju, po prijedlogu
predlagatelja KOSOVIC d.o.o. za usluge kontrole kakvode i koli&ine
robe, instalacija i opreme, Zagreb, Henrija Dunanta 5, dana

01.12.2000.
rijesgio j e

u sudski registar kod ovoga suda upisati:
promjenu predmeta poslovanja - djelatnosti, &lana uprave -
direktora i izmjenu odredbi Izjave ¢ uskladenju, u drultvu s
ogranicdenom odgovornoSéu
pod tvrtkom/nazivom KOSOVIE, d.o.o. za usluge kontrole kakvodée i
kolic¢ine robe, instalacija i opreme, sa sjedifitem u Zagreb,
Henrija Dunanta 5, u registarski uloZak s matidnim brojem subjekta
upisa (MBS) 080214061, prema podacima utvrdenim u prilogu ovoga
rjesenja ("Podaci za upis u sudski registar"), koji je njegov
sastavni dio.

TRGOVACKI SUD U ZAGREBU

U Zagrebu, 1. prosinca 2000. godine

"

N

> ’\Aé@(

Branka Sabarié

N\

Uputa o pravnom sredstwvu:

Pravo na Zalbu protiv ovog rjeSenja ima sudionik ili druga osoba
koja za to ima pravni interes. Zalba se podnosi u roku od 8 (osam)
dana Visokom trgovadkom sudu Republike Hrvatske u dva primjerka,
putem prvostupanjskog suda. Predlagatelj nema pravo Zalbe.

D001, 20C0-12-04 08:18:11 Stranica 1 od 1

10



Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVIC « : 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
0.0 Lokaciia: k.&.br. 869/6 k.0. Prvéa 1ZVEDBENI
Ivana Cankara 3 oKacija. Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10 120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

2.2,

Temeljem Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) izdaje se slijedece

RJESENJE

o imenovanju projektanta arhitektonskog projekta za izradu projektne dokumentacije

Investitor:

Gradevina:

Lokacija:

Vrsta projekta:

Projektant:

Broj projekta:

Grad NOVA GRADISKA
Trg kralja Tomislava 1
35 400 Nova Gradiska
OIB: 08658615403

IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE SNAGE 500 kW

k.C.br. 869/6 k.o. Prv€a
Industrijska ulica,Nova Gradiska

IZVEDBENI PROJEKT

Silvija Sokaéi¢-Kosovié d.o.o.

upisana u imenik ovlastenih inzenjera arhitekture RjeSenjem klasa UP/I-350-
07/04-01/2988, Urbroj: 314-01-04-1 od 06.05.2004.

red.br. evidencije 2988

033-02/19

Zajednitka oznaka projekta: 033-02/19

Datum:

Direktor:

Goran Kosovi¢, d.0.0. %’4’7&

KOSOVIE d.o.0.
Zogreb, Cankareva 3

Zagreb, lipanj 2019.
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2.3.

REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
I INZENJERA U GRADITELISTVU

Klasa: UP/I-350-07/04-01/ 2988
Urbroj: 314-01-04-1
Zagreb, 06. svibnja 2004.

Na temelju ¢lanka 24. i ¢lanka 26. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i inZzenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 47/98), Statuta Hrvatske komore
arhitekata i inZzenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 40/99 i 112/99), Pravilnika o
upisima u strukovne razrede Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, te na
temelju Odluke Odbora za upis u Imenik ovlastenih arhitekata od 04.05.2004. godine, koji je
riesavao po Zahtjevu za upis SOKACIC-KOSOVIC SILVIJE, dipling.arh., ZAGREB,
KOZJACKA 38, Odbor za upis donosi, a predsjednik Hrvatske komore arhitekata i inZenjera
u graditeljstvu potpisuje

RJESENJE

U Imenik ovlastenih arhitekata upisuje se SOKACIC-KOSOVIC SILVIJA,
dipl.ing.arh., ZAGREB, u stru¢ni smjer ovlasteni arhitekt, pod rednim brojem
2988, s danom upisa 04.05.2004. godine.

Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata, SOKACIC-KOSOVIC SILVIJA,
dipl.ing.arh., stje¢e pravo na uporabu strukovnog naziva "ovlasteni arhitekt" i
pravo na obavljanje poslova temeljem ¢lanka 25. Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, a u svezi s ¢lankom 4. stavkom 1. Statuta
Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, te ostala prava i
duznosti sukladno posebnim propisima.

Ovlasteni arhitekt stjece pravo na "arhitektonsku iskaznicu" i "pecat" koje
izdaje Hrvatska komora arhitekata i inzenjera u graditeljstvu.

Ovlasteni arhitekt poslove iz tocke 2. ovoga RjeSenja duZan je obavljati
stvarno i stalno te sukladno temeljnim nacelima i pravilima struke koja treba
postivati ovlasteni arhitekt.

Ovlasteni arhitekt duzan je placati Hrvatskoj komori arhitekata i inzenjera u
graditeljstvu ¢lanarinu i ostala davanja koja utvrde tijela Komore i Razreda.
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Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35

Registracija:

Investitor: v
- 400 Nova Gradigka, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
KOSOVIC d.o.. L k.&.br. 869/6 k.0. Prvéa 1ZVEDBENI
Ivana Cankara 3~ |Lokacija: Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

Obrazlozenje

SOKACIC-KOSOVIC SILVIJA, dipl.ing.arh., podnijela je Zahtjev za upis u
Imenik ovlastenih arhitekata.

QOdbor za upise u Imenik ovlastenih arhitekata proveo je na sjednici odrzanoj
04.05.2004. godine postupak u povodu dostavljenog Zahtjeva, te je temeljem clanka 24.
stavka 2. i ¢lanka 26. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inzenjera u
graditeljstvu ("Narodne novine", br. 47/98), a u svezi s ¢lankom 5. stavkom 4. i ¢lankom 18.
Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 40/99 i
112/99), donio Odluku o upisu imenovanog u Imenik ovlastenih arhitekata. Predmetna
Odluka dostavljena je stru¢noj sluzbi Komore na dovr$etak postupka i na potpis predsjedniku
Komore.

Ovlasteni arhitekt je stekao pravo na obavljanje poslova projektiranja ifili
stuénog nadzora gradenja prema clanku 49. Zakona o gradnji ("Narodne novine" broj
175/03), u svojstvu odgovorne osobe upisom i Imenik ovlastenih arhitekata Hrvatske komore
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu.

Ovlasteni arhitekt moze poslove projektiranja i/ili stuénog nadzora gradenja
obavljati samostalno u vlastitom uredu, zajednickom uredu, projektantskom drustvu odnosno
u drugoj pravnoj osobi registriranoj za tu djelatnost.

Ovlasteni arhitekt je duzan u obavljanju poslova projektiranja i/ili stru¢nog
nadzora postivati odredbe Zakona o gradnji i posebnih zakona, te osigurati da obavljanje
poslova projektiranja ifili stuénog nadzora bude u skladu s nacelima i pravilima struke, koje
treba postivati ovlasteni arhitekt.

Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata imenovana je stekla pravo na "pecat" i
"arhitektonsku iskaznicu", koje izdaje Hrvatska komora arhitekata i inZenjera u graditeljstvu.

Na temelju svega prethodno navedenog, rijeseno je kao u dispzitivu ovog
Rjesenja.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog Rjesenja zalba nije dopustena, ali se moze pokrenuti upravni spor
podnosenjem tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku od 30 dana od primitka
ovog Rjesenja.

zf,fu
AVLOVIC, dipl.ing.el.

e DNIEKOMORE
; AL
4

Dostaviti:

1. SILVIJA SOKACIC-KOSOVIC, 10000 ZAGREB, KOZJACKA 38
2. U Zbirku isprava Komore
3. Pismohrana Komore
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Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35

Registracija:

Investitor: o
4 400 Nova Gradigka, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
KOSOVIC do. Lokaciia: &.br. 86916 k.o. Preca IZVEDBENI
Ivana Cankara 3 oKacija. Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10120 ZAGREB I vin: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
radevina. SNAGE 500 kW 033-02/19
24.
Temeljem ¢&l. 108. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) daje se:
IZJAVA O USKLADENOSTI S GLAVNIM PROJEKTOM
Investitor: Grad NOVA GRADISKA
Trg kralja Tomislava 1
35 400 Nova Gradiska
OIB: 08658615403
Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE SNAGE 500 kW
Lokacija: k.C.br. 869/6 k.o. Prv€a
Industrijska ulica,Nova Gradiska
Vrsta projekta: IZVEDBENI PROJEKT
Projektant: Silvija Sokaci¢-Kosovi¢ d.o.o.

upisana u imenik ovlastenih inzenjera arhitekture RjeSenjem klasa UP/I-350-
07/04-01/2988, Urbroj: 314-01-04-1 od 06.05.2004.
red.br. evidencije 2988

Zajednicka

oznaka projekta: 033-02/19

Ovaj projekt uskladen je s istoimenim glavnim projektom izradenim u ozujku 2019. godine.

Projektant:
Silvija Sokaci¢-Kosovic, d.i.a.

SILVLIA SOKADIC-KOSONE

dplng arh

OVLASTENA ARHITEXTICA

A el
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KOSOVIC d.o..

lvana Cankara 3
10 120 ZAGREB

Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35

Registracija:

Investitor: 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
Lokacija: k&br. 869/6 ko Prvéa IZVEDBENI
Industrijska ulica,Nova GradiSka PROJEKT
Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

2.5. ISHODENI POSEBNI UVJETI JAVNOPRAVNIH TIJELA

REPUBLIKA HRYATSKA

BRODSKO-POSAVSKA FUPANIIA
GRAD NOVA GRADISKA
Upravni adjel za urbanizam |

Komunaline poglove

Klasa: 200-02/18-01/01

Lr, braj: 2178/15-05-01-19-22
U Neowve) GradiZki, 26, veljiats 2015,

PREDMET: Izgradnja fotonaponske elektrane u Industrijskoj ulicl u

Nowvoj GradiEki
- posebni uvjeli, dostavljau se

Uvigom u Ioejnl projekt koji je izradila tertka KOSOVIC" d.c.o., Zagreb, 1,
Cankara 3, u rujnu 2018. br. projekta 033-02/19, Investitors Grad Nova Gradicka, Tro
kralja Temislawa 1, Nova Gradiska, utvrdeno je da Grad Nove Gradidka pulem Upravnog
odjela za urbanizam | kamunalne poslove izvan vazece prostornc-plancke dokumentacijo
nema posebnifl uvjeta za izradu glavnog projekta za zahvat u prostory - izgradnja
totonaponske eleklrane u Tndustrisko] ulic v Novaj GradiSki na k.2, br. S69/8 k.o, Prvda,

Ovl posebni uvjertl izdaju ce sukladno &, 81. | 82 Zakana o gradndi (MM 153713,

20/17),

/I;_ﬂja‘.tlawtlz
P ‘J_.,.ﬁra-:j Mova Gradiska

Trg k. Tomislava 1, Nova Graditka

2, Pismohran - owdie

.-': \ |-"\ =
gy V\MEELN[CE:
i AEN Vi)

it ) ! |
{ afidroa 5Leﬁg1, dipling.ars,
\ =5

X
]
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Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
5 ' 400 Nova Gradigka, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
KOSOVIC d.o.. — k.G.br. 869/6 k.. Prvéa IZVEDBENI
Ivana Cankara 3 Lokacija: Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10 120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
radevina: SNAGE 500 kW 033-02/19

e

HAKOM

KLASA: 361-0%19-01/1519
URBROY: 376-10-19-3
Zagreb, 21, veljaZe 2019,

GRAD NOVA GRADISKA
Tre kralja Tomislayvn |
350N ova Gradizka

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Tnvestitor; GRAL MOV A GIRAISEA

Gradevina: Legradnja fotonaponsie elekrane

Lokagijas k.6 5696, ko, Prada

Veea: KLASA; 361-0319-06/ 000008, L ITBRON: 217816014 -19-0002, ad 200220109,

PosEtovani.

[Mevaisky regulaoma agencija = mrefne delotnosi, sukladng tefenjn Naslova, izdaje
posebne wjele gradnje predmetne gradevine kako slijedi:

1

[

Projekiant je ohvessn od infrzstrokiomih operatora {(popis u privitko) pribayviti izava o
pelofaju elekoroniche hamuntkaciiske infrastrubkiume 1 droge poverans opreme (dalje:
EKI) uritar zone zahvata, Ukoliko je otvidens da v planiranol zoni zahvata postoji
EKIL projekiant mers glavinim projekrom predvidien zasita (11 premjedtanje) navedens
infrastrukiure v zond zakvata suklodne odredbama iz €L 20, Zakona o eleklronickim
komunikacijamma (NN bro FRAE, WO, 135020 8003 T/ 72T dalje AEKD
Pravilpiku o nadiou 7 wictima odredivana cone elekironicke  komunikacijske
infrastrukmare | druge povezanc oprome. Fadtine sone 1 radijskop keoridora e
Hhaliko se temeljem gjava apermora o poloain ERL utvedl da w wont sahvala ne
petaji FKT projekrant 1o obversan w projelin predvidiet kovldor U1 wasu ca kabelsku
kanalizaciiu sulladng dokumenni prostomog plans, koji j2 uskladen s adredbama
Uredbe o mjerilima neevoja elekironidke komunikacijske imfrastruknre © dmee
poverane aprome (SN b 131702 povermics) 1 odredbama Pravilnika o whniékim
uvietima so kabelska kanalizaciju 6N b 11400 7 2973, poveziical. Prsteyeca TK]
trishie bitl verlana o sileaciiski prikaz

Liolike se radi o wradeji svictlovodie disteibucijshe mreie, projektant mom osim
spamenutily propisa primienii odredbe Pravilniko o ssjetlvodnim disteibucijskim
oregama (NN be 5714, povesnica).

Prilikom podnogenia wahijeva za potvede wluvnog projekta, zabievd se prilzsu
ishadens tzjave od operatorg.

Takader, prema odredbi &lanka 26, stovka 4, ZER-a u slutwu kada jo nuzno zastitit ili
prermjesiili elektronithu hormonikacyisku infastrukiorn @ drogu povessnu opremu uosvrho
fzvodenia radova ili zradnje nove gradevine, investitor radovs il gadevine ohversn je. o
viastitom trofky, estgurat Zadtit ili premjcstanie clekteoniche kemunikacijske infrastrukiore i
druge povezang opreme koja je izpradens u skladu s ZER.om i prschmm propisima, 1)
protivioc, trodak njezine zadtie 1l premjedanjz srosi infrastrokoirni DpeTalor.

Mvadalje. prema Eanku b stvkn 3. Mavilnika, v slodaju potebe femizinis 16 zasite poshaesy
ERL ili elekironickog komunikacijskoz vada (UKYY, 8 ng zaltjev investitoma [viasnika ili

WRWATEKA REGLILATORMA MGENCUA Lo MREEINE DIFLATMROS 1|
Mty a drangeia Miksnae 03 0 L0LI0ZagRos FOIR: BTIRGTRIAG) ) el UL WOOT D07, Fas: (1) FOOT 070 4w Pdcnis
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Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVlC d.oo ) 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
"2 |Lokaciia: k.G.br. 869/6 k.o. Prvéa 1ZVEDBENI
Ivana Cankara 3 e Industrijska ulica,Nova Gradiska PROJEKT
10120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
) SNAGE 500 kW 033-02/19

kortsnike ahjeki i nekretmine na bogaj je predmetna TR 1 EEV) radi egradnje nave
komunalne infrastrukiore, ma e wvesle objekals 0 mdova ne postojedo)  kemunalng

infrastniiw i postojedem abjekin o

L. inlTastruk ioen apereeor poasicduje nporehnu doevale za predmetsn FRETEEY

* [mvwestitor mom eramliti projek Ui iehnicho resen)s wsastitn predmeins TRETRY.

£ Sve toskove lzeade ehoidkog delenja zadlite. matesijala, radova. steutnog nadeoea i
astalog nuFnog 253 realizaciju wwhnifkog ric¥enja sncsl investitor.

1 infrastruk iurmi aperaior ne posjedoe uporabno doevohn s predmetno FEETRY:

B

ERLIlI ERY.

Infrastruktueni operator mara eradili projeby il ehnicko fesenje ca radtil pradmetne

L Sve frefkove tzrade tehnidlop dedenja zadttz, materijala. sadova, stadnog nadzoen i
astalog nwFnoge @ redlieacija whnickog nesenja snost infrasruknomi aperor,”

Tukeder, prema Slanke 6. savku 9 Prasvilnika, intrasiruklemi operator abveran je wiklgovoni
e sahijey investilotaprodektanta prilerit wporabno dozvolu za prodmetos EKT okolike je ista

izclana.

S postovaniem.

Frivitak {1}
I, Popis operatora
Lrostmici:

1. Maslowa preporacann
2 Ilspis

BAFNATILS

s, Miran Covia
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KOSOVIC d.o..

lvana Cankara 3
10 120 ZAGREB

Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
) 400 Nova Gradi$ka, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
Lokacija: k.C.br. 2_3_69/6 K.o. Prvéa N IZVEDBENI
) Industrijska ulica,Nova GradiSka PROJEKT
Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19
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Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVIC d ) 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
20 | okaciia: k.2.br. 869/6 k.0. Prvéa 1ZVEDBENI
Ivana Cankara 3 e Industrijska ulica,Nova Gradiska PROJEKT
10120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
) SNAGE 500 kW 033-02/19
-I- I ZIVIETI ZAIEDNO
Hirvatsk Talakom d.d.

Oidjel mpraxljanja slekironitkon komuniaojskom isfresmk oo
E_F. Mihamoviga 9, HR. - 10110 Zagreb

Telsfon: <385 1 4918 658

Telafzhs +383 14917118

GRAD NOVA GRADI SKA
Trg K ralja Tomaslava 1
35400 Mova Gradiska

weaks T43-48714236-18
jintakt scbs Mladen lvan Kuhar

Telnlee #3085 31 233 124
pewn 25.02.2010.

dmteno e |2gradnja fotonaponske elektrane u Industrijskoj ulici u Novej Gradiski, na
k.&. 869/6 K.O. Prvca
INWESTITOR: Grad Nova Gradigka, Trg kralja Tomislava 1, 35400 Mova Gradigka

Temeljem Vateg zahfjeva, fe uvidom u dostavijeni situacijski prikaz pedrudja obuhvata,
izdajemo Vam shedecu

i [ZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACLISKE INFRASTRUKTURE (EKI)

1. Ma podrucju predmetnog zahvata prema evidenciji Hrvatskog Telekoma nema
podzemine EKI u viasniStva Hrvatskog Telekoma d.d. Podaci o frasi nadzemne EKI mogu
se dobiti twidom na ferenu.

2. Troskove zastite i eventualnih oStecenja EKI snosi investitor (sukladno & 268. Zakona o
elektronickim komunikacijama MM RH, 73/08, 20011, 133M12, 807113 i 71/14).

3. Swaku nepredvidenu okodnost koja bi mogla nastati | dovesti do ostecenja EKI, investitor
je duZan odmah prijaviti na Hrvatski Telekom d.d. (kontakt osoba Stjepan Dragun, mob:
D85 349 408, e-mail: stiepan_draguni@t ht.hr, tel- 031 233 130) ili na tel: 08000000_

4. Skrecemo pozomost na zakonsku odredbu po kajoj je unistenje, oStecenje ili ometanje u
radu elekironicke komunikacijske infrastrukiure i drugih javnibh naprava kazneno djelo
kazZnjivo po odredbi élanka 218. Kaznenog zakona (MM 125/11, 144512, 5815, B1/15).

Owa lzjava vrijedi 24 mjeseca od datuma izdavanja. odnosno do 25.02.2021. godine.
S postovanjem,

Direktor Odjela upravljanja elektroniékom
komunikacijskom infrastrukiurom

Dijana Soldo, cec.

Mapomena: Izjava je dostavijena na email: ivona.duzdagic@@novagradiska hr
OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISAIPECATA

Eervatski Talakem d.d.

Fiokarta Frangsts Mikanovics 9, 10110 Fagreb

Talafon: +355 1 451-1000 | faks: +385 1 481-1011 | Enternat: worw bt hr, nww hrvaeskitalskon br

Posduna banke: Zagrabatia heska d d. Zageeh | IBAN: FR24 2360 0001 1013 1087 § | SWIFT-BIC: ZABAHRIY

Wadrams adbar- 1. B Talbot - prodsjudnik

Uprave: T. Temnaskovic - pradsjeduik, D). Dawk, . Drilo, M. Fapesz, 5. Eramas

Fesgistar trgovalkih drettava: Trgovatki sud v Zegrob, MBS: GB0266236 | O18: $1793 146560 | POV idemtifkaciiski hrod: BR. 81793146560
Temnalini kagital: 9 522 £53. 500,00 kums | Ukrpan braj dismica: §1.670.064 dionics baz meminstnn g imesa
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Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVIE 4 ' 400 Nova Gradigka, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
-0.0. Lokaciia: k.C.br. 869/6 k.0. Prvéa IZVEDBENI
Ivana Cankara 3 ja: Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10 120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
' SNAGE 500 kW 033-02/19
& [Trratska d.on
Vrin puil
HE = W Saeprais
flhr
GRAD NOVA GRADISKA
Trg kralja Tomislava 1
35400Mova Gradiska
Datum: 21.02.2019,
PREDMET: IZJAVA O POLOZAIU ELEKTRONICKIH

KOMUNIKACIISKIH KABELA
- odgovor — dostavlja se;

Postovani,
primili smo Vas dopis vezan za poloZaj nage infrastrukture u zoni zahvata izgradnje

gradevine: Izgradnja fotonaponske elekirane u Industrjsko) ulici u Novej Gradidks, na k ébr.
869/6, k.o Prvéa.

Izjavljujemo da u zoni zahvata nemameo poloZenu svoju infrastruktum.
S postovanjem.

Za Al Hrvatska d.o.o.
Odjel projektiranja fiksne mreze i dokumentacije

i

A1 sErwatsis oL,
Trled et 1-10 1650 Zageeh

L2

A1 Hrwstsond s, s
Fealzvna ban
T vt ansidy,

£, 005 Foogiela s T =380 L2 51047 Tue + 335 12581 055 ¢ Smind i TsedBaa i
snback Ausris A0 Zagmeb, Hm T, At LIS S A
L # Tahoerne Raardeia, das Uanes ¢ Togqescalhi 523 U Sogvebo, MBS J3062 3266 | QIE; ZEERATIIE0

frem st bapstal S5 211 58 B rrlaen o myeles
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Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVIC « : 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
0.0 Lokaciia: k.&.br. 869/6 k.0. Prvéa 1ZVEDBENI
Ivana Cankara 3 okacia: Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10 120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

i L

REPUBLIKA HRWATSHEA.L T |
BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIIA

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNG _ " 19 _

GOSPODARSTVO T ZASTITU OKOLISA o, 0o VR Bilo 0 .:\-.F

KLAGA: B12-09419-01 /20 00 O o 5L
LESROI: 218 1-04-18-3 1 i

Slavonski Brod, 25. veljafe 2019. god. | L¥E lg g4 "."Jl-f
|I|

GRAD NOVA GRADISKA
Trg kralja Tomislava 1, Nova Gradigka

PREDMET: Zahvat lzgradnja fotonaponske elektrane u Industrjskoj ulici u Novoj Gradiski
- pifovanie, dafs se

Lpravni odjel 2a kemunaine gospodarstve i zesttu okeliée Brodsko-pasavske Zupanie je zaprimio
rahtevy irvestitors Grada Nova Gradifka i7 Nove Gradifse, Trg kralia Tamislava 1, 73 imdavanjem
afovania o potrokl provedis postupks procens, Jonesno agjone: o potreol procera, 1o poslupka
prihvatljivost predmetnog zahwvate na podrutje ekolofve mreie

Uvidom u destavijenu dokumentacijo (ldejni projek: folonaponsko clekbrane, zop: 0330218, mapa 1.
kaji je izredio Kesovic d.ooo, iz Zagreba, (vane Cenkarg 3 u nujnu 2018, aed), Uoravni odiel za
kamunalng gospodarsive | zadlil okelifa Brodske-posaveke Zupanje sac nadieina upraveao Spelo
u Zupaniji, utwrduje:
= projekt 32 oonosl na lZgradnju fC".DI‘IEDEII'ISHB aaklrane na lokacl)l kCbr. BESE ©0, Prwla, U
Industrijskaj ulici u Movoj Gradiski
predmetni zzhwat j8 van podrudja 73 koje Upravni odje!, sukladne Slanke 143 stavea 2 18
Glanka 22, 51 1. odka 2. Zakora o castil pnrade | Narodne noviee" br. B33, 1518 0 14M8),
zdaje uvjete zagtile prirode,
zapredmetn zahvat, Uoravni odjel ne provod: posiupak Prethodne ooene. sukladno &, 29, =i
2. Zekona o zasiiti prircde {(Marocne novine® br. 80813 1 18/18), ved je sukladrno st. 1. istog &1L
28, Faxona. provediba postup=a u nadleznosti Miniztarstva zastite okolifa | enefgetike,
- podiede zamvala (o ovan podiua ekologka mefe lemalem Uredbs o ekologka] mred
{ Narodne naving” br 12412 1 1051 5). 8 nejbl#e podrudiz jeudaliena cea 9,3 kmood zahvata;

Plznirani zahwvat s=2 nalazi na popisu Priloga Il todka 2 4. Sundane s'ekirame kao samastoissd phig i,
Uregbe o procjent utecaja zakvata na akelis [ Naradne noviee® or £1/14 1 3097}, 12 jo potrebne abratt
se nadleZnom Minis:arstvy zastite okolfa i energetse za daljnje postupan)e. odnosng Uptit im zantjey
zadavanjem misienja o potrebi provedbe postupka ocjane o polreld prociene utjesaa na okalis.
Takeded, ukolike se zahval planiz financirati iz sedstava EU, 4 ovisno o uealima natjesaja, nozitelj
zahvata mode Minisigrstvu £adlite sholifa | energetike, oodnijeti zahtjev za ocienu o pofebi progjene
ubacaja zahvala na okolis, u skladu 5 Prilogom 1L lockem 12, Uredbe o procini uljecea zabwals na
nkald,

Zztm. temeien st 1, 8L 37, Zakens o 2astil prirode, 2o zanvaie Za koje @ poscbnimy propleom kajim
s ureduje zasiisa okolisz, odredens ocjena o pofrebi procjens utiecaja na okolis. Prethodna ocjzna
prinvatljivasti zahvata za ekokgku mre2u sz abavija v ckvind postupka ogjena o potrebl prosjens uiecaja
ra ckolif, sukladno navedenom nadlzstvu

PROGELMIK
or 5B smfféﬁfﬁ'“hg.

Doataviti:
T, naskavu 'frfr

20w e predel, ovilfe F

21



Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVlC d.oo ) 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
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:m

i

REPUBLIKA HRVATSEA
MINISTARSTVO BADA | MIROVINSKOHGA SUSTAYA

[NSPEKTORAT RADA | 7507 2110

Podroéni ured Osijek

Ispostava u Slvonskom Brodu :l'_1:.':r;_-_'__ OF T oo e
Slavonski Brod, Tica Petra Kregsimira 1V hroj 1 =2 R i U
KLASA: 116-01/19-11/4

Ak AG05 (0

URBROJ: 524-10-05-06319-2 o= TR
Slavonski B, 22, veljuce 20194,

GHAD NOVA GRADISKA

Upravei odjel za urbanizam @ komunalne poslove
It Kraba Tomislava |

35 400 Nova Gradizka

PPREDMET: lzpradnja fotenaponske clekirane u Industrigskoj ulici o Noevoj Gradizki, ou
k.C.br, 86976, ko, Prviéa
- posebni uvjeti za ishodenje pradevinske dozvele, dostavlja ss.

Yezano uz Vai zahtiev od 21.vchjadée 20014, godine kojim traZite izdavanic poscbnib
wvjeta za ishodenje gmdovinske dozvole za zahvat u proston;
Lzgradnja fotenaponske elekirane u Industnjshe) ulici u Novo] Gradifki; na KEbr, 3605%, o,
Prvin. zu invesilors Grad MNova Gradiska, Ire Kralja Tomislava 1, Mova Gradishe, OIB;
ORGIBG1 5403, temeliem prilezenog Idejnog projekta broj 033-02719, Mepa 1, izraden u rujnu
Z2018.¢. od strane hosovic daoao, Zagreb, [vana Cankara 3; odgovaramo Kakoe siijedi,

Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava, [nspektorat radu, cbavlja poslove i nadzore u
padrutju pradnje w skladu & ndredbama Clanka 3. amvak 4 Fakona o Iespektorane rado
(e Marodne povins braj 199140 1 adredbama Slanaka 2.1 89, Lakona o gradni (S amdse novioe
braj 155/12), adoesne kao javuepravio fijelo sudjcluje w postupku izdavanja gradevinske
direvole wa pradevine namijenjens va rad o kojem utvrduge je I glavni projekl izraden u
skladu s propisima zaftite na radu i izdaje potvrdu alavnos projekta.

Slipedom pavedenogs, Ministarstve rada 1 mirovinskoga sustava, Tnspektorat tadn, nije

ovlaiten tedavatn poschne uyvjete za ishodenje gradevinske dorvale za rahvat o prostorn
temeljem ldejnog projelkio.

8 podtovanjem,

VODITELHCA ISPOSTAVE:

Mrsc. ﬁﬂrja!ua Luci¢, diplin strej.

Dogtaviti:
"1, Maslowvu.
3

Lo 1 spis, ovdje.
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" 400 Nova Gradigka, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
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REFUEBLIKEA HEVATSKA e

PATMISTARS T KU TURE '--]"i.:“}-!,.','.'-_i-'ﬁ_c, o fj:,"'
| 52 W an A I

Uprava za zastilu kulturne badline L33« Olp-g) 6 Gk

Sektor za konzervatorske odjele i inspekciju o

Konzervatorski odjel u Slavenskom Brodu

Klasa: 612-08M8-23/0804

Urbroj: 532 -04-02-06/2-18-2

Slavonskl Brod, 28. veljate 2015, godine

=
"I?*- L
e L

Grad Mova Gradiska

Upravni odjel za urbanizam
koamunalne posiove

Trg kralja Tomisiawva 7

35400 Mova Gradigka

PREDMET: |zgradnja fotonaponske clektrane u Industrijskoj ulici u Novo] Gradiski
na k.& br, 869/6 k.o, Prvéa

Fovodom Vaseg zahtjeva <lasa: S00-02/18-01/01, Urbroj: 2178/15-05-02/04-13-13, 28 na
temelju dlanka 80, u svez s tankom &, stavkom 7. tedkom 9, Zakona o zastitl | cduvanju
kulturnib dobara (CNKN" bro 20099, 151/03, 18702 57/09, 2810, 81711, 2812, 125812,
167012 152114, 98115 44 7)1, ubvrdujemo slijsdecs:

POSEENE UVJETE ZASTITE NEPOKRETMOG KULTURNOG DOEBRA :

Uvidorn 1 |dejni projekt, £2.0.7 1 0330218, za zahvat: |zgracnja fotonaponske elekirane u
Industrijskof uizi u Movo! Gradigki na k.G.or. BADE k.o, Freda, izraden od tvrike  Mosowis'
d.o.o., Ivana Cankara 3. 10120 Zagreb, za investitora Grad MNowe Gradisky, Trg kralja
fomisiava 7, 35400 Mova Gradidka, konstatiramo sljededs:

Predmetni zanvat planira s¢ obaviali ra arhealodk neistraZenom podrudju, na kojermu su
poznali evideniirani arheoloski lokalitet! kojima se ne zna tofra granica rasprostiranja, a
gdie su mogudi arhecledgki nalazi, Stoga je tijekom izvodenja zemnljanih radova na
cradmetnom zahvatu ruZno osigurati stalan arheolodki nadzor i sve zemljane radove na
navederom zahvatu potrebno e izvesti pod nadzaram i prema uputama arhecloga.
Ukeoliko s¢ tiekam nadzora nad iskopom wofe srheologki nalazi, invesiiter je dufan
asigurati crovesbu zadtitnib arheclogkin iskopavarja 1 istrafivanja prema uputama
arheologa TreSkeve arheclofkog nadzora odnosno arhecloSkih istrazivanja snosi
rvestitor i abvezan jo oziguratl sve potrabre uvjets za njikove neometano provedenje,
Investiter je ohvezan strudnom wvoditelju arhsoioskog nadzora cdnosno aventualnin
Zadlitrih arhecloskit istrazivanja dostaviti na ued swu potrabnu tehnidky dokumentaciu;
idejni i glavni projekt, 1e njihove izvatke,

Temeljem & 47, st 1. Zakona o zasiiti i céuvanju kulturnih debara dobara NN b BH0G0
181/03, 15703, BFOZ, B8MO, 61711 2512 13612, 15713, 15214, 9815, 4411 7)
arneclogka istraZivanja (nadzor) | iskopavanja mogu se obavijali sama uz edobranja awoy
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Registracija:

Investitor: 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
Lokacija: k&br. 869/6 ko Prvéa IZVEDBENI
Industrijska ulica,Nova GradiSka PROJEKT
Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

Korzervatorskog odjela | sukladno edredharma Pravilrika o arheslodkim istraZivanjima.
VMM 102/70). Uz pisani zahljev 23 izdavanje prethodnog odobrenja ovog Konzervatorskog
odiola potresns je prilaZtl glavni projekt, zatim izvadak iz glaviog orojekia ko)l sadidi
naslovnicuy, siuacijsk plan, tenrickl apis, toore | karaklensticne presjeke gradevine te
ugovor o osiguranom arheo’odkom nadzoru.

Jostavite
1. Naghowl
2. Pismahranzs, ovdje

Procalnica:
Zaljka Perkovié, dipling.arh.
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. Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
. Investitor: 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
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ot

| ] =R WA R AT
BECILRG Lo amion i i
W n WE s L) e i

b PATAALE B3 [ Ed st banit o

REPLIBLIXA HRVATSKA e ——— =
: el | 1303 3mo
WHINISTARSTVO ZDRAVSTVA I e -
1100 -8 [Tg-0{ o7 T 5.0
LFRAVA 7A SANITARNL INSPERCTIU s W
Seklur cupanijske sanitaime mspekeije R R e o | j_‘_| 4

Shutha za istudnu Hrvarsky
Ispstava Nowva Gradiika

KEASAL 34002903 69
CREROD: 334-07-4-3- 10/ 1-19.2
oova Gradigka, 22.02.2019 godine

Vifa sunitamna inspektorica Mimistirstvn zdsavatva, u predme utvrdivania puosebnih
uvielis u postupku ishisdenia porcboe dokumeniacije dozyola pu zahrjevy Besdsko-posavkc
zupacije, Grad Nova Graditha, Upravnoe adjela va urkanizam i kemunalne poslove | od 21,
veliade 20149, godine, zaprimljen o ovo Inspekeiju duna 2102, 2019, goding, 2a temelju
tlanka 13 Zakona o sanitemio] inspekeiji (. Namdne novisne®, braj 11308 | 88107, wrvrduaje

SANITARNG-TEIINICKE LYJETE 1 UVJETE ZASTITE OD BUKE

za fegradnin ; Fotonaponske elektrane snage 300 kW na lokaciji  k.&he. 8699 ko,
Prvia,

INVESTITORA: GRAT NOWVA GRADISKA
Mova Gradigka,
Tre Eralja Uismislava |

L. Predmetin gradevinu locirati prema dokumentaceidosyveli nadlefnog tiela sraditclistva. @
sukladeo Tejnom projekie —7.0.F. 0330214 mapa braj 1, od rojen 2005, godine Teradonom
oul Bosovie darar, Zagreb,

2. U predmetnsj gradevini pd projekliania predvidiell opée imjers ws spredavanie |
surhijanjc carnenih bolest: ' )

- wsiguragien dovoline kolidine wravstvend isprane vode za Ludsku perrodnju,

- usiguranjem snitano-lehnickih i higiienskik uvieta odvadnie otpadnih voda,

- osignranjem sanitirno-tebmickih | bigijenskih avjels skupljanja oipadnih tvard oo
konatne dispozicie,

3. Pri projekiranju | izgradnji predvidien mjere s spregavanje firenja prekatnjermne huke iz
gradevine u okolid, ali isto tako § iz okolifa o predmeton gradevinu, kao i injere za
3%‘1'353"3“.1*‘- Sirenja prekomjesne buke tosusiedne horavisne i radne PTOStoEe, primjenjuiudi
odredbe: )

Keawer 200a, 10 D00 Lagres, Ropubl«a Arsatska, T4 24845 1 2607 53T R 433 14R T 07 ! | DPviEL
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- Zakona o zadtit od buke [ MNarodne novine™ be. 3004, 55713, 153415 1 41016 )
+ Pravilniba o najvitim dopudiemim razinama buke o oseding o koiaj ljadi ade i borave
L Marndne novine®” br. 14504 1 46,083, )
- HEM U6 2011585 Akustika v zerdarsten ( Navedne novine® be, 3301 § 5506,

L; t:ehnicku_i dokumentaciii peiloditi proradun i kajer maora bit vidijive da sy zadvvuljene
ViSOG norne Za minimalne wvrijednosi imdeksa meudne izolaciic (w1 meksimalie
viljednost rering zvubs wdara (Lw), .

_ Delobudena uprivne pristoju na temelju Slanka 8, Zakona o upravnim pristojbama
[“Mamodoe niwire”, broj 1157767 |

L privithu; Ideini projekt

o A o Yida sapitarna inspeklorica

A AN s
BOSTAVILL Blatenka Blasewic, dipl, ing. preh, (shn

| 1. Hrodsko-posavska Zupanije
=" Grad Mova Cradiaka
Movva Cradizka

2. Pistmathrana, avdje

3. Bvidenciga, iwidje
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% =

REPUBLIKA HRVATSKA T
MINISTARSTVD UNUTARNJIH POSLOVA | r=" —
POLICLIEKA UPRAYVA BRODSKO-POSAVERA .

SLUZEA ZAJECMICHIH | LFRAYNIH BO5LOY

INSPEKTORAT UNUTARNJIH POSLOVA

groj: 511-11-04-9/3-1470/1-19

Slavonski Brod 27 02 2018, godine

Folicijska uprava brodsko-posaveka, SluZba zajednifkin | upravnih  poslova,
Inspektorat unutarnph poslova po zahtjewu investitora Grada Mova Gradigka, Nova
Gradigka Trg kralja Tomizlava 1, od 22, 02. 2013 goding, temaljem éanka 135 Jakona o
prostornam uredeniu («Marodne novines 18313 daje

FOSEBNE UVJETE GEADENJA

IZ PODRUCA ZASTITE OD POZARA | EKSPLOZIJE Z4 IZGRADMJU FOTONARONSHE ELEKTRANE U
INDUSTRIMSKOS ULIG U Novo) GRADISK! MA .G, BR. 86816 k.0, PRYEA;

Swe msre zastite od poZara projektratl u skladu s vagedim hrvatskim cropisima |
normama koje reguliraju ovu prabiematiku.

Obraziofenje

Grad Mova Gradigka, Nova Gradigka, Trg kralja Tamislava 1, podnio je zahtjiey kaji je
zaprimljen 22.02.201% godine U svezi izdavanja possbnih uvjeta graden;a glede zastite od
podaia | eksplozia u postupky ishodenja lokacijske dozvole sukladne cdredbama Fakona o
prostornom uredenju za navedeni zahvat u prostory,

Frovedenim postupkom i wvidom u dostavisnu dokumeniaciu — Idejni projekt tvrtke
kosavic d.a.0. iz Zagreba, | Cankara 3, br. 7.0, 033-021% iz rujna 2018 godine, utvrdeno je
da su sve potrebne mjere zadtite od podara | eksplozja cdredens vazeoim hrvatskim
propigima | onormama, koje regulraju ova problematika te ih sukladno tome treba i
prirmijeniti.

Fodnosital zabtjeva temeljem dlanka B Fakona o uprawnim pristofhama («Narodne
novines 115 6) osloboden e placaniz upravnih pristojhi.
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UPUTA O PRAVNDM LIJEKU

Frotiv aovih Fossbnih wvieta gradenja moZe s podnijeli crigovor NaZelniku Polic)ske
uprave brodsko posavske U reku od 158 dana od dana doslave oveg dopisa, Prigovor se
predaje neposredno ovej policijsko; upravi pismena, bez naplate pristojbe

fOTEL T
VO L “'q
|~;;9§'Vuﬁihm

LT e T
Py l,"f::d?d.:’ﬂ
e

s

DOSTAVLJEND: ¢

1] Grad Mova Gradigka
Mowva GradiSka Trg kralja Tomislava 1. 0 ;
1 Arhiva — ovdie /
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REPUBLIKA HEVATSKA

Brodsko-pogavska Zupanija

Upravni odjel za graditeljstvao | prostomo uredenje
Ispostava Nova Gradiska

BLARA B61-031 508000008
URBROJ: 21781 «18=011- 180007
Mova Gradiska, 20.02 2018,

b GRAD NOVA CRADISKA. HR-35400 Mova
Grad Ska Trg kralja Tomislzva 1, pa U za
urbanizam i kemunaine djielatnost, ovdje

Predmet: Obavijest o uvjatima za izradu glavnog projekta
- dustavija se

Chavjettavamo Vas da je za postupak ishodena gradevinske dozvele za

gradenje gradevine infrasirukturne namjene anargetsken sustava (proizvodnja slektnéne
anargija), 2 skunine - Fotonaponska elekirana

na katastarsko] Cestici 86908 ko Preéa (Mova GradiSka, Industnjska ulica), potrebno ishoditl
patvrde glavnog projskta tiela il escbe odredenih possbnim propisima i to:

- Grad Mova Gradiska, U2 za uroanizam | komunalne poslove, HR-35400 Mova Gradigka
Trg kralja Tomizlavs 1

- Hrvatzke vode. WGO za srednju i donju Savu, VG za mali sliv Sumetlica-Cmac, HR-
35400 Mova Gradigka, J. Haulika 12

- Ministarstve unutarnjih poslova, Policjska uprava brodsko-posavska, Policijska postaja
Mova Gradigka, HR-35400 Mova Gradiske, Relkaviceva 1 zastita od poZara )

- HEP-Cperator distribucijskog zustava d.o.g., Elekira Slavenski Bred, Sluiba za
realizacijy investiciigkih projskata | pristup mrez, HR-25400 Nova Gradiska, Gajeva 12

FLIN-FROJEKT d o.c., HR-25400 Nowva Graditka, A. Stapinca 36
- Hrvalske aulocests d.o.o, HR-10000 Zagreb, Sirolins 4

- Hrvatska regulatorma agencija za mreine  dielatnosti,. HR-10000 Zagreb, RUF.
Mihanaovica 4

- Modoved zapadne Sievanije d.oo, HR-35400 Nova Gradigka, Gajeva 56

- Ministarstve  kulturs, Uprave za zastitu kuturne bastine, Konzervatorski odiel u
Slavonskom Brodu, HRE-35000 Slavonski Brod, A Starfevida 43

CORUMENT: SBAVIJEST O UVJETIMA 24 1ZRADL GLAYNGS PROJEKTA D F20TA0220-541048-708
PODNOSITELY, GHAD NOVA GRADIEXA, HR-15400 Nova Graitha, Trg keala Toriisava 1, Ol DBSSH615403
KLASA. 361 03400800008 LSRR 21780-15-07 1180002 STRANICA 102
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- Ministarstvo zdravsiva, Uprava za sanilarmd inspekciju, Seklor Zupanijske sanitams
inepekcie, Slufba za istodou Hrvatsku, |spostava Nova Gradiska, HSE-35400 Nowa
Gradiska, Trg kralja Tomislava

= Ministarstvo rada | mirovingkoga soslava, Inspekioral raga, Podradni uren Osijek,
|spostava Slavanski Brod, HRE-25000 Slavonski Brod, Ulica P, Kresimira W

LI pogledu potrebe provedbe postupka procjere  udjecaja na okaliz | postupka ocjene
prikvatljivestl zafhvata na ckolafke mrefu upuddjems Vag: na Ministarstve zaktite akzliga |
energetike, odnosno upravno tjelo Zupanije nadle2no za poslove zadtite ckolisa i prirode.

Fredmel  Edavanja ove obaviest nije wsklagervst posebrin propiea s oroskinem
dokumentacijom, odnosno wuskladenost projekine dokumentacie s prostorno-planskom
dokumentacijom i cetalim propizima.

Cslebedeno oo platane upravns pristojos prema clanke B Zakonz a upravnim pristojcams
("Maradne novine" broj 115/16.)

. H& !
. VODITELHEPOSTAVE
o Zanislay Trobic, dind.ing.grad,
DOSTAVITE e s o |
Bk e ! |I
Ul Aaslovy, Sainri= /
Z. Doxumentacia, ovdje, ;
3. U spis, ovaje

EOAUMENT: CEAVIJEST & UVIETIMA 24 [ZRADU GLAVNOE FROJER ] & L7 P2O1B0Z20- 54 1068200
POLHOS TELS: GRAD NOWa GRALISKS, I3 35200 Hove Gradisa, Tra krela Tomislava 1, CIE DB655615403
KLASA IET-CAMB-NRNCEYIE, LIREROS: 2 Th1-18-0141-%3-0002 STRANICH 283
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. Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
. Investitor: 400 Nova Gradigka, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
KOSOVIC d.o.. ) k.c.br. 869/6 k.0. Prvéa IZVEDBENI
Ivana Cankara 3 Lokacija: Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10 120 ZAGREB - IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
Gradevina: SNAGE 500 kW 033-02/19

PLiN PROJEKT ...
R_hSEﬂﬂmrH Cradidia __ ? A Stesinca 36 | 208 retun _'_ -EﬁEH HRGE28 008 11
_L:‘J'.. Q3G S61-0845, I F.:_r (O35) 3G7-24Y | Aafticng f}l_u;l}i,?fié‘_]_.?d. G
| Mag znak: HF

E-rmail: plinprojskiifc!inorafek!, he

Broj: 58/19 | Datum: 25.02.2019.

GRAD NOVA GRADIZKA I T F f.'lf|1ll‘|'
Trg kralja Tomizslava 1 | —_
35400 Nova Gradighka | 1 T
Pr00-0212-84 o)

Pradmet: POSEBNI UVJETI GRADENJA 16-14.0¢

- Temeliem dopisa Vaseq ureds Klasa: 800-02018-01/01, Urbroj: 21781 5-D5-02/04-15-10,
od 21 veliate 2019, g. u kojem tradite posebne uvjele gradenja a izdavanje gradevna dorvale,
28 zahvat u prostory: Fotonaponska elektrana snage 500 kW, u Industrijska) ulici u Movg)
Gradizki, na k &.br. 882/6, k.o, Prvéa, a na zahtjev investilors Grad Nova Gradiska, Trg krelja
Tomislava 1, Nova Gradidka, utvrdujems slijedece uvjets:

Opti uvjeti:

- Kod projsktiranja prikljutaka na mrefu kanalizacie | vodoopekrbe, ke na instalacije HT |
HEP mreZe. uzimati u obair izgradenu trasu plinovoda. Pri fome primijeniti vazece tehnidke
propise o horizentalng] | vertikalng] udaljenosti ad plinske mrefe kao | zastti krizanja sa
plinskom mreZom

- Mirimalana udaljenost kod paraleineg vodenja plinovoda i drugih vedova je 1.0 m, a kad
krizanja 0,5 m.

- Trogkovi nastanaka mogude Stele, na postojedim plinovedima, koji mogu bit prouzrotsn
izvedbomn Vasih radova | uz njih vezano gubisi u disinbuci) plina. terets investitora.

Uwjeti prikljufenja na plinsku mrezu:

- Mavedeni objeksl meguée je prkijulitl ns izgradenu plinsku mrezu, produZenjem
pastojedeg distributivnog plinoveda, te izvedbom kuénog prikljucka na lokacii: Industrijgka zona
Mova Gradigka, ispred k.&.br. BBR/E, ko, Pruca,

- Makon izrade projekine dokumertacije, ako se objekat prikijuuje na plinsky distributiviy
mradl, obavezno je zatrakiti Energetshu suglasnost od distnbutera plina, Sanak 26 “Pravilnik
o distribuciji plina” br. 0172004,

- Za izvedbu kutnag prikljucka, Sto podrazumieva spoj na distributiviu plinsky mrezy i
mantazu mjemao-regulacijskeg seta, nadleZan ja iskljuéivo dstricuter “PLIN - PROJEKT d.oo.
MNova Gradigka

- £3 gva radove na nemjersncm dijelu plinske instalacie. do MRS-2 nadlezan ja iskluslve
distributer “PLIN - PROJEKT" d.¢.0. Mova Gradiéka,

- Za sve radove na mjerenom dijely plinske instalacis, Ira MRS-a, nadlefni sy iskliudivo
ovlasteni zvedad, plinainstalateri odnosno plincesrviseri

- Prijg podetka radova, na mjersnom dijelu plinske instalacije, izvodat j& duZan prijavit
radove kod distributers plina

S postavaniam!
IHEEE TR,

Nade Faltcw, oec; fvan Heli, dipl. ing,

» a5 g S ) I 8
Alvjzija Stepine 16
NOVA GRADISKA
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Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVIC « : 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
0.0 Lokaciia: k.&.br. 869/6 k.0. Prvéa 1ZVEDBENI
Ivana Cankara 3 okacia: Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10 120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

GRADSKI MUZE] NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 7, Mova Gradifka, OT3:
BESESATIEST, zazlupan po ravhialeljic dr. & Marija Minaljevic v dalinjem tekstu: Muzej;
5 jedre strane

I

GRAD NOVA GRADISKA, Try krella Tomislava 1, Mova GradSka, OIB: DR558515403,
seslupan po gradoradéalinika Vinko Graicu, dipl. ing. arh., o dalinjem tekstu: Narogiteli s
druge strong, zokljucuje dana 27, 32, 2019, goding

UGOVOR
o arheolofkom nadzoru

Clanak 1.

Murej se chvezule da ce sukladno Pravilniku o grhealadkim istrazivaniime (NN 102/2070.)
provesli arhecloSki neczar nad zemljanim radovima na lokaiitete - Industrijska ulica u
Mova] Gradisi (k€. br. 88%9/6 k.o. Preta) prema odabrenom projektu. Za navedens
poslave Muzsj e koristit svoiu opremu i osigurati strusnu i radnu ekipu,

Elanak 2.

Muze] se abvezuje da ée radave iz ovog Ugovora onavitl u cagovary s Narudlteliem radova,
sukladno zakonskim propisima, uz nadzor nadleinag Konzervatorskog codjela u Slavanskem
Brodu.

Clanak 3.
Radava iz Slanka 1. ovag Ugovora Muzej ce izvrdit bez naknade,

Clanak 4.
Muzaj e dogovarens radove iz owog Ugovors izvesith u ugovoranom roku | o isvrdenju
radova dostaviti Marccitelju kratka strudno izviedfe, te o Lome fzvijestil Ministarsteo
kulture RH, nadleini Konzervatorski odiel u Slavanskem Brodu.

Clanak 5.

Ligovor je sastavijen u detirl islovjetna primierka, od kojih svaka ugovorna strana zac-Fava
po dva primijerka.

U slufaju spora, kol bi prostekao iz odredbi ovog ugovora, 8 da ga ugavorne stranc
prethodna nisu mogle sporazumne rijedit, nadlzdan je Opdinsk sud u Slegvonskom Brodu,
Stalna slufha U Novo| Gradigki.

=tad Nowva Sradiska Te Gradski mure] Mova Gradiska)
Seadonadalnik: Revnateljica:
se. Marija Mihajewd

HLASA: BOS-02/18-01/31
URBRO): 2178/15-02-19-26

32




Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVIC d.oo ) 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
"2 |Lokaciia: k.G.br. 869/6 k.o. Prvéa 1ZVEDBENI
Ivana Cankara 3 e Industrijska ulica,Nova Gradiska PROJEKT
10120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
) SNAGE 500 kW 033-02/19

Vodoved zapadne Slavonije d oo
£ JavTl vodoopskebu 1 oo odvadinju
Lilia Trudeva Gma b, 56
500 Mo Graditka

r r |

7 -fie- 7019
00 .0&lZ0ll0) | 850y

|6-14 - 05

Tel: 035/ 362-38% IRAN: HE2 523800001 100514821

Fae - (035 £ 362-1 80 OMR - TIed2a81304
Faw : 035 7 361008

mah, 081 - 36 GGy ivan Kogemonanzs. hr

Ropublika Hrvatska
Grad Mova Gradiska
Trg krulja Tomusiavs b, |
354000 Moven Grradiskn

Predmet @ Posebni uvjeti

Ma Vai mahtjov zaprimljen 22.2. 2018, podine w2 izdavanie posebnil uvieta we sljededs
zahval u prostoru: . Legradnia fotonaponske clektrane 1 Industrijskej ulici u Novej Gradigki na
kg, 8046, koo, Prvéa Gradigka utvrdujemo slijedede:

a) Javni vodovod na koji ¢e se spujill predmetna costics 1Zpraden je s sjoverne sirane
iste. Vodomjerns ckno se fzgraduie na Sestivi +iasnika a ukolika se projcktira
hidrantshs mreza u istat je potrcbno e raedvajanje ¢evovada za'pitku
sanitarnu vodu od protupodame mircde. Potrebno je upraditi zaseboe vodomjere o

svakd gevovod.

b}
Spajanjz na istu.

Mova Cradizgka, 252200149, godine

PR GRALESRA. | jun

baanifizacijski kolektor javne kamalizncije jog nije dovréen te ne prslisgh mopndnost

VODOVOD TAPADNE
SLAVONIE  Esf

A

AT Geyndn

Gaje 6 3

h= e

Tvan Kodoman., dipling grad.
Vi daoa.

waweves, hr

33




Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVIC ) 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
doo I acia k.&.br. 869/6 k.0. Prvéa IZVEDBENI
Ivana Cankara 3 13- Industrijska ulica,Nova GradiSka PROJEKT
10120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
) SNAGE 500 kW 033-02/19
REF TEHA
E 1A
I]_l? -‘i'i::l- _"-”'] .....
HHEP: i e T
a “o0- & U8 ol 10 1=
EU;E-”!«%HUM. * =M I %]
T 1 %
> -13 = L/ =

Elektra Slavonski Brod

8000 Slavanski Brod, Petra Kradimira IV br. 11
Sluiba za realizeciju investicijshn projekata | pnstup mredi

TELEFON - 38535 - 2156555
TELEFAKS = M55 - 44477
POSTA « J5000 - SERVIS
IBAN « HR3IZZIG00D01400165015

RAS BROU 1 ZHA 401000102115T119AD

POSEBMI UVJETI

PREDMET

GRAD NOWVA GRADISKA
Upravni odjel za urbanizam
i upravne poslove

Trg kralja Tomislava 1
35400 Mova Gradigka

VAS BAOY | INax BO-02/18-01/01

paTum 01.03.201%,

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. Elekira Slavonski Brod, (u daljnjem tekstu: HEP ODS), na
psnovi Fakona o prostornom uredenju | Pravila o prikljuéenju na detribucisky mrefu, o postupku
pokrenutorn na zahtjev viasnikafinvestitora gradevine GRAD NOVA GRADISKA, Trg kralia Tomislava 1,
Mova Graditka, OIB: 08658615403 (U daljinjem tekstu Podnosite|| zahtieva), izdaje:

POSEBNE UVJETE BEZ UVJETA PRIKLJUCENJA
broj 4010001021 1571940

Prnhvata se uredno podnesen Zahfjev za izdavanje posebnih uvjeta Podnositelja zahtjeva zaprimijenog
dana 22 .02.2019. godine, pod urud2benim brojem 1458,

za izgradnju fotonaponske elektrane (u daljnjem tekstu: Gradavina) na lokaeiji:

Mowa Gradifka, k.&.br. BBSS, k.o Prvta

Utvrduje se da su ispunjeni uvjeti za izdavanje ovih posebnih uvieta bez uvjeta prikljuéenja (u daljnjem
tekstu: posebni uvjeti). te se odreduju shededi posebm uvjeti u surhu ishodenja lokacijske dozvole za
Gradavinu, a na temelju ldejnog projekta gradevine:
»  ldejmn projekt, b 033-0218., Z0P 0330278, mapa 7
izradani od strame KOSOWIC d oo Zagreb, rujan 2018,

» U zonizahvata HEP ODS d.o.0. nema izgradany infrastrukturu, te nemama pasebhit uvjeta,

Dexstaiti;
- Podnositelju zahtjeva
- Odjelu za pristup mredi
- Pismohrani

CLAN HEP GRUPE

+ UPRAVA DRUSTVA =

» TROJOWVACKI SUD U ZAGREEL MBS 080234230

= QIE 45EME007TE1 -

Di?aimrica
EBranka Balagevic, dipl.oac,

||I.'I ™

I ,I”I' A

DISTRIBUC 5k
ELEKTRA 5.8

P

] =
IRUE

VONSKI BROD

DIREKTOR « MIKOLA SULENTIC -
+ ME 1843951 -

UPLACEN TEMELINI HAFITAL &88,438 000,00 HRK +
» WL e -
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KOSOVIC d.o..

lvana Cankara 3
10 120 ZAGREB

Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
) 400 Nova Gradi$ka, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
Lokacija: k.C.br. 2_3_69/6 K.o. Prvéa N IZVEDBENI
) Industrijska ulica,Nova GradiSka PROJEKT
Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

Optimu

TELEKOM

GRAD MOMA GRADISKA

Trg kralja Tomislava 1
35400 Mova Gradiska

Broj: OT-35-66/19

Datum obrade: 11.03.2018.

or - Cptima Telskom d.d, Bari v, Buzin, wow Zagreb
B4 K HRIOIIG0000THIIB4BOSO 090 JE0044 25025
ROATAKT CEMTAR DEO0 D088 / W Dptima hr

infogoptima- telekom. hr

Predmet: lzjava o polozaju EK infrastrukture u zoni zahvata

Paostowvani,

dana 21.02.2012. zaprmili smo Vas zahtjev za oéitovanjem o poloaju elekironicke komunikacijske infrastrukture u zoni zahvata

=3 sljededin opisom:

lzgradnja fotonaponske elekirane u Industrijskoj ulici u Mowoj Gradiski, na k.&.br. 880/8, k.o, Preéa, prema ldejnom projektu (broj
projekta; (133-02/18) zradenom u tvrtki KOSOVIC® d.o.o., Ivana Cankara 3, 10 120 Zagreb. Investitor: Grad Mova Graditka.

poslan na temelju posebnin uvjeta gradnje Hrvatske regulatome agendje za mrezne djelatrosti
Klasa: 361-03/18-0111518, Urbr. 376-10-18-2 od 21. veljace 2018.

Ma Vat zahtjev izjavijujermo da OT-Optima Telekom d.d. na katastarskim cesticama

k.& BBLE, k.o. Prea, p.u. Mova Gradiska.

nema zgradenu viastitu elekironicku komunikacijsku infrastruktun.

S poStovanjem,

Kontakt email: EKl-izjave@optima-telekom. hr
Trajanje ove izjave je 12 mjesec od datuma izdavanja.

OT - Optima Telekom d.d.

Owaj dokument je valjan bez potpisa i pedata.
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Investitor: Grad NOVA GRvADléKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVIC doo 4OVO Nova Gradiska, 9|B: 08658615403 TD: 033-02/19
DY Lokagiia: k.C.br. ?69/6 kO Prvéa N IZVEDBENI
Ivana Cankara 3 ja: Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10 120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
) SNAGE 500 kW 033-02/19

Hrvatske auteceste d.o.o.

Druitve s agranifenom odgovornofdu, za upravljanje, gradenje i odrlavan)e autecesta

Sirelina 4, Zagreb, Hrvatska » tel.: +385 1 46 94 444 » faks.: +285 1 46 04 692 » www. hac.br

Druitvo upisano kod Trgovadkog suda u Zegrebu pod brojem: 680351686 » Temeljni kapital: 131.140.100,00 kn
QIE: 57500462912 ME: 1554964 BAN: HRE7 2340 0091 1100 23595 kod Privredne banke Zagreb d.d.

Predsjednik Uprave drse, Boris Huzjan dipl.ing.grad., Zlanm Uprave Stjepan Baranasic dipling.grad

HRVATSKE

AUTOCESTE
Sektor za investicije | EU fondove
Broj: 4211-400- (oo f19DR
Zagreb, 21.03.2019.

REPUBLIKA HRVATSKA
BRODSKO-POSAVSKA ZUPANLIA
GRAD NOVA GRADISKA
Upravni odjel za urbanizam i komunalne poslove
Ivana Cankara 3
35 400 Nova Gradiska

PREDMET: Zahtjev za izdavanje posebnih uvjeta gradenja za izgradnju fotonaponske elektrane u

Industrijskoj ulici u Novoj Gradiski
- uvjeti gradenja, daje se

Postovani,

nastavno na Vas dopis sa zahtjevomn za utvrdivanje posebnih wvjeta gradenja za predmetni zahvat u
prostoru od 21.02.2019. godine, kojim ste dostavili Idejni projekt predmetnog zahvata u prostoru za
ishodenje gradevinske dozvole, naslova " lzgradnja fotonaponske elektrane u Industrijskoj ulici u MNowvaj
Gradigki ", rujan 2018, izradenog u tvrtki KOSOVIC d.o.o., lvana Cankara 3, 10 000 Zagreb, za Investitora
Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 400 Mova Graditka, izdajemo Vam

natelnu suglasnost
i utvrdujemo slijedece

Uvjete gradenja

1. 1z dostavljenog idejnog rie3enja vidljivo je da se dio predmetnog zahvata u prostoru planira izvesti u
zoni izgradene autoceste A2 Bregana - Zagreb - Lipovac, dijelom u zagtitnom pojasu na udaljenost 2
40 m od vanjskog ruba zemljisnog pojasa autoceste.

2. U glavnom projektu potrebno je detaljno opisati gradevinske radove koji fe se fzvoediti unutar
raititnog pojasa autoceste. Npr. servisna cesta i zastitna ograda postrojenja elektrane, te nacin
polaganja kabelskih vodova postrojenja elektrane (energetski kabeli, kabeli rasvjete postrojenja i dr.)
u zoni gradevine autoceste. U slufaju paralelnog vodenja trase kabela u blizini trase autoceste, istu je
potrebno palofiti 5 vanjske strane zastitne Zifane ograde, na minimalnoj udaljenosti od 2,00 m od
iste,

3. U glavnom projektu potrebno je odrediti i uortati tofnu zonu radova, odnosno stacionaZu
predmetnog  zahvata u prostoru, (tofna kilometarska oznaka autoceste). Pri tome ucrtati trasu
autoceste A3, swu opremu i objekte autoceste (zaStitnu Ficanu ogradu, odvodne kanale, postojede
instalacije na cestovnom zemljistu | zastitnom pojasu), kotirati udaljenosti elemenata postrojenja od
objekata autoceste, te detaljno tekstualno i graficki opisati susrete sa istima uz navodenje stacionae.

4. Planirani zahvat ni na koji nafin ne smije utjecati na sigurnost odvijanja prometa autocestom. U
glavnom projektu potrebno je predvidjeti i ucrtati u juZnoj zoni servisne ceste postrojenja elektrans

"'“"'fa,fhnstr?nn svjetlosne zastitne barijere koje zasjenjule svietla radnih vozila elektrane u smjery

Fam,

=
&
iz
=] IS0 9001 : 2015, 150 14001; 2015, OH5A5 18001: 2007
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Investitor: Grad NOVA GRVADIQKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOV|C doo 4OVO Nova Gradiska, 9|B: 08658615403 TD: 033-02/19
DY Lokagiia: k.C.br. ?69/6 kO Prvéa N IZVEDBENI
Ivana Cankara 3 ja: Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10 120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
) SNAGE 500 kW 033-02/19

10.

11

12.

13.

14,

15.

1.

17.

13

autoceste. Isto tako, voditi rafuna o mogutem zasljepljivanu vozada na autocesti od refleksije
sunfevog svietla na fotonaponskim panelima elektrane, osobito u ranim jutarnjim | kasnim
popodnevnim satima, | prema potrebi predvidjeti odgovarajuce svietiosne barijere.  Poloia)
svjetlosnih zastitnih barijera polofajno prilagoditi stanju na terenu kako ne bi doflo do nepovolinih
uvieta na odvijanje prometa | ugrofavanje sigurnosti prometa zbog zasljepljivanjs vozaca na
autocest

Ma pripadajuéem zaititnom pojasu autoceste u zoni predmetnog zahvata v prostoru nije dopusteno
postavijanje reklama, obavijesti niti naziva Investitora. Za postavijanje istih v 2oni autoceste za&titni
pojas iznosi 100 m, | to na nacin da se ne ugroZava sigurnost prometa na autocesti.

Iskope u cestovnom remljifty  autoceste izvesti tako da minimalna dubina vrha polofene cijevi bude
0,8 m ispod najniZe kote terena, a u blizini postojecih instalacija, gradevina i opreme autoceste iskope
izvoditi rudng | oprezno.

) slufaju da u zastitnom pojasu autoceste postoje ved prethodno postavijene instalacije iste je
potrebno detaljno, tekstualno i graficki opisati, te definirati susrete sa njima, a sve u shkladu s
pravilima struke.

Mamjeravani zabvat u prostoru ne smije prekidati i ugrofavati druge instalacije koje su postavijene v
pojasu autoceste, te ih treba mimoilaziti na propisan nadin  prema posebnim uvjetima njihovik
viasnika. U sluéaju oftedanja investitar ili izvodat radova dufan je odmah izvriiti sanaciju oitetenja u
cijelosti o svom trogku, kao | nadoknadit ostalu naknadnu stetu.

Tijgkom irvodenja predmetnih radova mora biti omoguéeno nesmetano odvijanje prometa
autocestom te nesmetana unutarnja i vanjska ocdvednja auvtoceste, kao | odvodnja predmetnog
podrudja,

Sve eventualne Stete, nastale na podrufju autoceste | ostalim povréinama i objektima u nadieinosti
Hrvatskih autocesta d.oo (HAC) kao posledica izgradnje, utvrdene na osnovi prociene strulnih
komisija, potrebno je sanirati, a Stetu ce investitor nadoknaditi HAC-u.

¥ tijeku izvodenja namjeravanog zahwata u prostoru nije dozvoljeno da se radovi odvijaju sa
prometnih i ostalih povriina v sastavu autoceste, wed se radowi kompletno moraju odvijati izvan
povriina autoceste, s vanjske strane rastitne ZiCane ograde

Prilikom fzvodenja radova ne smije se ostetiti niti otvarati zastitna #icana ograda, odlagati materijal na
cestovno zemljitte, niti na bilo koji nadin ometati promet autocestom.

Radovi predmetnog zahvata u prostoru niti na koji nacin ne smiju utjecati na ispravnost postojecih
instalacija, opreme | objekata autoceste koje se nalaze unutar cestovnog remljista 1 zastitnog pajasa
autoceste, niti na funkcionalnost infrastrukture HAC-a, kao niti ometati normalne redovno
poslovanje HAC-a.

U slufaju oitedenja postojecih instalacifama fzvoda radova je duZan zatraZitt misljenje Sektora za
odriavanje HAC-a2 o potrebi dodatnih sanacijskih radova na devodenju instaladija u prvobitne stanje,
te postupiti prema tom migljenjo.

U sluzju bilo kakvog Stetnog dogadaja tijekom izvodenja radova | aktivnasti na izgradnji predmetnog
zahvata u zatitnom pojasu autoceste, lzvodat planiranog zahvata snosi sve troikove sanacije okolnog
terena.

Po zavrietku radova zemljiini i zadtitni pojas autoceste potrebno je dovesti u prvohitno stanje,
adnosno tehnicki ispravno stanje (rovove zatrpavati do pofetne zbijenosti kako ne bi dofle do
naknmadnog slijeganja terena), te problema prilikom redovnog odriavanja, Svi radovi trodak su
iskljuéive Investitora predmetnih radova.

U slufaju potrebe za osiguranjem zone radova postavijanjem priviemene regulacije prometa
Investitor je dulan izraditi elaborat priviemene regulacije prometa za vrijems izvodenja radova, te isti
dostaviti ma suglasnost u HAC, Sektor za odriavanje, na pregled | suglasnost.

Prije izvodenfa radova Investitor je duZan kontaktirati Odjel za pratece uslufne objekte unutar HAC-a.,
te pribaviti misljenje po pitanju sklapanja Ugovora o pravu sludnosti s HAC d.o.o, te eventualng
sklopiti isti.
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. Prije pofetka radova Investitor je duZan ishoditi Suglasnost za izvodenje radova od HAC-a, S5ektora za
odriavanje. Zahtjevue priloditi presliku ove Nacelne suglasnosti, te ev. sklopljen ugovor/midljenje o
osnivanju prava slufnosti.

Investitor se upozorava na dosljednost primjene svih mjera zastite od atmosferskog prainjenja i
izvedbu sustava uzemljenja promatrano kao cjeline sa svim uredajima | opremom HAC-a na toj
lokaciji.

Svi kasniji radovi na odriavanju, rekonstrukcijama ili progirenjima autoceste nece biti ni na koji nadin
osporavani ili otefavani po Investitoru predmetnih radova.

Sva kasnija oftedenja dijelova autoceste kojima su uzroénik predmetni radovi biti ce uklonjena o
trogsku investitora istih, kao i sve devastirane povriine uslijed izvodenja predmetnih radova maraju
biti na odgovarajuci nain sanirane | dovedene u tehnicki ispravno stanje o trosku investitora. Makon
toga je potrebno zatraiti pisano misljenje HAC-a da je ista izvrieno na zadovoljavajuci nadin.

Sva projektirana i izvedena tehnicka rjesenja ne smiju za HAC prouzroditi nikakve dodatne trofkove.
Uslijed nepridriavanja svih odredbi po izdanoj Macelnoj suglasnosti Investitor snosi sve zakonske
sankcije,

Investitor predmetne infrastrukture je dufan po zavrietku radova napraviti Projekt izvedenog stanja i
dostaviti ga u HAC, te vlasnicima drugih instalacija s kojima je ista dodla u koliziju u pojasu autoceste.

5 postovanjem,

Predsjednik Uprave

il

dr.sc. Boris Huzjan, dipl.ing.grad.
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3.1. TEHNICKI OPIS
UvoD

Predmetni zahvat u prostoru je izgradnja fotonaponske elektrane snage 500kW na tlu u Novoj
Gradiski. Na predmetnom podrucju gradnja je regulirana Prostornim planom uredenja Grada Nova
Gradiska (Novogradiski glasnik — Sluzbeno glasilo Grada Nova GradiSka, brojevi 06/99, 01/03,
07/04, 02/07, 10/14, 06/16, 07/18 i 09/18) te se parcela nalazi na podruc¢ju UPU ,Panonski zeleni
industrijski park Nova Gradiska“ (Novogradiski glasnik br. 8/13).

Gradevinska parcela se nalazi na k.C. 869/6 k.o. Prv€éa u Novoj Gradiski te je pravilnog,
pravokutnog oblika. Ukupna povrSina parcele iznosi 24 554 m2. Parcela je bez postojece
izgradnje i nije prikljuena na komunalnu infrastrukturu, dok je kolni i pjeSacki pristup omogucéen sa
sjevera, iz Industrijske ulice.

Za gradevinu ishodeni slijedeci posebni uvjeti javnopravnih tijela:

e GRAD NOVA GRADISKA - Upravni odjel za urbanizam i komunalne poslove
Klasa: 900-02/18-01/01, Urbroj: 2178/15-05-01-19-22, od 26.02.2019.

¢ HAKOM
Klasa: 361-03/19-06/000008, Urbroj: 2178/1-16-01/1-19-0002, od 20.02.2019.

e HRVATSKI TELEKOM d.d.
Oznaka: T43-49714236-19, od 25.02.2019.

e A1 Hrvatska d.o.o.
Od 21.02.2019.

e BRODSKO POSAVSKA ZUPANIJA — Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i zastitu
okolisa
Klasa: 612-07/19-01/29, Urbroj: 2178/1-03-19-2, od 25.02.2019.

e MINISTARSTVO RADA | MIROVINSKOG SUSTAVA — Podru¢ni ured Osijek, Ispostava u
Slavonskom Brodu
Klasa: 116-01/19-11/9, Urbroj: 524-10-05-06/3-19-2, od 22.02.2019.

e MINISTARSTVO KULTURE - Uprava za zastitu kulturne bastine, Sektor za konzervatorske
odjele i inspekciju, Konzervatorski odjel u Slavonskom Brodu
Klasa: 612-08/19-23/0904, Urbroj: 532-04-02-06/2-19-2, od 28.02.2019.

e MINISTARSTVO ZDRAVSTVA - Uprava za sanitarnu inspekciju, Sektor zupanijske
sanitarne inspekcije, Sluzba za isto¢nu Hrvatsku, Ispostava Nova Gradiska
Klasa: 540-02/19-03/690, Urbroj: 534-07-4-3-10/1-19-2, od 22.02.2019.

e MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA - Policijska uprava Brodsko-posavska, Sluzba
zajednickih i upravnih poslova, Inspektorat unutarnjih poslova
Broj: 511-11-04-9/3-1470/1-19, od 27.02.2019.

e BRODSKO-POSAVSKA ZUPANIJA, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uredenije,
Ispostava Nova GradiSka
Klasa: 361-03/19-06/000008, Urbroj: 2178/1-16-01/1-19-0002, od 20.02.2019.

e PLIN PROJEKT d.o.0.
Broj: 59/19, od 25.02.2019.

e GRADSKI MUZEJ NOVA GRADISKA

Klasa: 900-02/18-01/01, Urbroj: 2178/15-02-19-26, od 27.02.2019.

VODOVOD ZAPADNE SLAVONIJE d.o.0. Od 25.02.2019.

HEP ODS od 01.03.2019.

OPTIMA od 11.03.2019.

HRVATSKE AUTOCESTE

HRVATSKE VODE
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3.1.1. OPIS PROJEKTIRANOG DIJELA ZGRADE - ZAJEDNICKI TEHNICKI OPIS

Na zahtjev investitora pristupilo se izradi izvedbenog projekta fotonaponske elektrane snage 500
KW.

Postoje manje razlike u odnosu na glavni projekt, a odnose se na izbor suvremenije vrste
fotonaponskog panela koji je neSto manjih dimenzija te je nesto lakSi. Zbog navedenog izmjene su
prikazane u ovom projektu. Ukupni gabarit koji zauzima elektrana nije se promijenio tako da se
geodetski projekt iz gradevinske dozvole nije promijenio. U samoj veli€ini polja elektrane te
razmaku izmedu temelja doslo je do manjih izmjena koje su prikazane u ovom projektu.

Solarni paneli su grupirani u solarna polja, a viSe solarnih polja ¢ini solarnu elektranu.

Na parceli se nalazi 1472 komada solarnih panela dimenzija 1002 x 1684 x 35 (mm), teZine 19
kg/kom. Paneli su smjeSteni u tri grupe po 10 redova i zauzimaju gabarit od cca 84x73 m. Tlocrtna
povrSina panela tj. vertikalna projekcija iznosi 2.395.30 m2 Ukupna visina konstrukcije i panela
iznosi 2,03m.

Paneli se slazu u dva reda, na €eliénu konstrukciju, pod nagibom 20 stupnjeva, s tim da je kra¢a
stranica panela paralelna sa terenom.

Nosiva CeliCna konstrukcija je pocin€ana i temeljena na betonskim temeljima dimenzioniranim
prema statickom proraCunu i opisana u poglavlju ,Konstrukcija“ na strani 48.

e SAZETI OPIS DIJELOVA OD KOJIH SE SASTOJI GRADEVINA TE OPIS NACINA NA
KOJI SU ISPUNJENI UVJETI GRADNJE NA LOKACUJI

Fotonaponska elektrana sastoji se od 3 polja i 10 redova panela na celi€noj podkonstrukciji
temeljenoj na ab trakama te kontejnera za smjestaj elektroopreme. Na predmetnom podrucju
gradnja je regulirana Prostornim planom uredenja Grada Nova GradiSka (Novogradiski glasnik —
Sluzbeno glasilo Grada Nova GradiSka, brojevi 06/99, 01/03, 07/04, 02/07, 10/14, 06/16, 07/18 i
09/18) te se parcela nalazi na podru¢ju UPU ,Panonski zeleni industrijski park Nova Gradiska“
(Novogradiski glasnik br. 8/13).

POSTOJECE STANJE

Na predmetnoj parceli ne postoji postoje¢a izgradanja, a nema ni postojeée infrastrukture. Parcela
se nalazi sjeverno od autoceste Bregana-Lipovac na 163. km mjereno od Bregane.

OPIS ZAHVATA

Arhitektonskim projektom predvida se smjestaj ukupno 1472 kom solarnih panela te kontejnera za
smijestaj elektroopreme na predmetnu parcelu.

Smjestaj gradevina na gradevinskoj Cestici je prikazan na situaciji koja je sastavni dio ovog
projekta. Solarni paneli su grupirani u tri solarna polja, a solarna polja ¢ine solarnu elektranu.
Udaljenost elektrane od granica isto€ne i zapadne parcele iznosi cca 9,5m dok je udaljenost od
juzne granice cca 35,7m. Udaljenost od sjeverne granice iznosi priblizno 119,47 m. Polja su na
medusobnoj udaljenosti 484 m (istocno i srednje polje) i 472 m (srednje i zapadno polje). Redovi
su medusobnoj udaljenosti od 466 m, osim rubnih redova, od kojih je sjeverni red od susjednog
udaljen 467 m, a juzni red od susjednog 459 m. Pored solarnih panela, na parceli je predviden i
tipski kontejner za smjestaj elektroopreme vanjskih dimenzija 3x2,5m i visine 2,8m oblozenog
trapeznim limom. Vanjski tlocrtni gabarit iznosi 3x2,45 m (tolerancija +/- 5cm). Materijali od kojih
je izgraden kontejner trebaju biti negorivi klase A1 ili A2 kao i toplinska izolacija. Kontejner treba
imati zaokretna ulazna vrata opremljena kljuéem i zaokretni prozor s izo staklom zasticen
protuprovalnim reSetkama s vanjske strane i split klima jedinicu. Maksimalni koeficijent prolaska
topline za U (W/(m2K) za zid 0.6, krov 0.5, pod 0.8, prozor i vrata 2.8. Elektroinstalacije u
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kontejneru prikazane su u projektu elektroinstalacija. Tipska Celi€na konstrukcija kontejnera mora
biti dimenzionirana osim za vlastitu teZinu i korisno opterecenje i na opterecenje snijegom i vjetrom
u RH prema nizovima normi HRN EN 1991 sa nacionalnim dodacima NA:2012., te imati propisane
ateste i certifikate u skladu sa ZAKONOM O GRADEVNIM PROIZVODIMA (N.N. 118/20)

OPIS INSTALACIJA
Nisu predvidene instalacije vodoopskrbe i odvodnje buduéi da nema potrosata. Odvodnja
oborinske vode predvida se na teren.

ELEKTROINSTALACIJE

Fotonaponski generator je sastavljen od fotonaponskih modula, koji svjetlosnu energiju sunevog
zraCenja putem fotoelektricnog efekta neposredno pretvaraju u istosmjernu elektricnu energiju.
Dobivena istosmjerna (DC) energija se dovodi do izmjenjivaca. |zmjenjiva€ pretvara istosmjernu
(DC) energiju u izmjeniénu (AC), definirane naponske razine i frekvencije, koja se potom distribuira
u niskonaponsku (NN) elektricnu mrezu.

Fotonaponski generator je sastavljen od 1.472 monokristalnih fotonaponskih modula (panela)
tipkao Cheetah HC 60M 340Wp GSP 340W, HC instalirane snage 340 Wp. Moduli su rasporedeni
na podkonstrukciji pri podu, vodeci raCuna o potrebnim servisnim prolazima i postojecoj
infrastrukturi.

Ukupna instalirana snaga FN polja iznosi 500,48 kWp.

Sva proizvedena elektriCna energija iz FN elektrane troSi se za napajanje potrosnje susjednog
objekta, Tehnoloskog parka. Izgradnja FN elektrane iskljucivo za vlastite potrebe podrazumijeva da
se sva proizvedena energija troSi za vlastite potrebe i da se visak energije preda u mrezu HEP-a.
Potrebno je urediti susretno postrojenje, (prema uvjetima HEP-a) na sucelju s mrezom i prilagoditi
ga statusu korisnika mreze.

Postrojenje fotonaponske elektrane je samostalno postrojenje koje radi (automatski) samo kada je
prisutna sunceva svjetlost. Tijekom noéi postrojenje je u beznaponskom stanju i izvan funkcije. Svi
radovi odrzavanja provode se isklju€ivo danju (preporuka je da se radovi izvode rano ujutro).
Detaljni prikaz karakteristika komponenata dan je u slijede¢im potpoglavljima.

Polaganje fotonaponskih modula

Moduli su podijeljeni u tri grupe (polja) sa 10 redova. U svakom redu pojedine grupe smjestena su
po dva modula tako da svaka grupa u pojedinom redu ima ukupno 50+48+50 modula odnosno u
devet redova 1332 modula.

U desetom redu smjesteno je po 46 modula u grupi | i Il te 48 modula u grupi Il, Moduli se spajaju
u nizove po 16 modula u nizu, s tim da je 6 ili 7 nizova spojeno na jedan izmjenjivac. Elektrana ima
ukupno 15 izmjenjivaca tipa tipa Zerversolar snage 33 kW od ¢ega je na 13 izmjenjivata spojeno 6
nizova a na dva izmjenjivaca po sedam nizova.

Moduli se montiraju na ¢e podkonstrukciju koja je izradena prema zasebnom projektu. Konstrukcija
se temelji na betonske temelje na medusobnom razmaku od cca 3m. Razmak izmedu temelja istog
nosaca je cca 2,1 m.

Razvod kabela

Za razvod kabela fotonaponskih modula koriste se pripremljene spojne kutije na svakom modulu
sa postojec¢im izvodima i pripremljenim tipskim konektorima. Krajnji izvodi svake grupe postavljaju
se po utoru nosivih aluminijskih profila fotonaponske podkonstrukcije i pri¢vrséuju vezicama te se
dijelom postavljaju u metalne kabelske kanale postavljene na nosaima modula na koncu
zavrSavaju u DC/AC izmjenjiva¢ima koji se montiraju ispod modula na odredenim nosacima.
Fotonaponski moduli se spajaju serijski u nizove tzv. stringove. Fotonaponski moduli montirani na
konstrukciju spojeni su u ukupno 92 niza po 16 serijski spojenih fotonaponski modula.

Za spajanje FN nizova na spojne ormare fotonaponskih polja koriste se kabel tipa PV1-F 1x6 mm2
koji je prilagoden za vanjsku montazu.
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Struktura kabela PV1-F 6mm?:

- Vodi¢: bakreno finozi¢no uze

- Dvostruko izoliran

- Boje vanjskog plasta: crna, plava, crvena

Karakteristike kabela:

Otporan na UV zraCenje, ozon, hidrolizu i vremenske uvijete. Bez halogena. Otpornost na toplinu
prema DIN EN 60332-1-2, IEC 60332-1. Otpornost na ulja, otpornost na habanje, velika prekidna
Cvrstoca i veliko prekidno istezanje. Otpornost na struju kratkog spoja do 280°C, temperatura struje
kratkog spoja 200°C/5 sec.

Pri povezivanju uredaja i dijelova opreme konektorima, koriste se isklju€ivo originalni konektori
predvideni od strane proizvodaca uredaja i dijelova opreme. Ako proizvoda¢ predvida metalni ili
plasticni konektor za neko povezivanje, odabrani su metalni. Ugradnja zamjenskih konektora,
obavezno bolje kvalitete i izvedbe nego originalne, je iznimno dopustena po odobrenju investitora,
odnosno njegovog ovlastenog predstavnika.

Kablovi svakog niza zavrS§avaju u spojnim ormarima fotonaponskih polja odakle kabelom tipa PV1-
F 1x25 mm2 dolaze na ulaze DC/AC izmjenjivaca.

Kabeli sa izlaza DC/AC izmjenjivaCa spajaju se na prekidate s termomagnetskim ¢lanom u
razvodnim ormarima za spoj izmjenjivaca na lokalnu NN mrezu. DC/AC izmjenjivaci i razvodni
ormari spojeni su kabelima s Cetri bakrena vodi€a presjeka 25 mm2, oznake NYY-J 5x25 mm2.

Struktura kabela NYY-J:
- Vodi€: bakreno vise Zilni vodiéi 7x2,13mm svakog voda
- Izolacija: umrezeni polietilenPE-X, oplasten PVC-om
- Zile koncentri€no pouzene i oznacene bojom prema HRN HD 308 S2
- Plast: PVC smjesa DMV-6 prema HRN HD 603 S1
- Boja plasta: crna
Nazivni napon: UO/U = 450/1000 V
Ispitni napon: 4000 V

Mijesto i podrucje primjene:

Energetski distribucijski kabeli za statiCku upotrebu pod zemljom, u vodi, unutar objekta, u
kabelskim kanalima, u betonu, u uvjetima gdje se ne olekuju jata mehanic¢ka naprezanja.
Upotreba u elektranama, trafostanicama, industrijskim pogonima, gradskim mrezama i drugim
elektricnim postrojenjima gdje se o€ekuju visa strujna i termi¢ka opterecenja (radna tem. vodica do
90°C)

Kabeli se polazu na nacin da se na dijelu trasa od izmjenjivata polazu u zemlju do razdjelnika
elektrane GRO-FN. Pozicije i tipovi kablova prikazani su u grafi¢kim prilozima.

Kabeli za spajanje elektrane na susretno postrojenje HEP, odredeni su temeljem snage i duljine
priklju¢ka. Za predvideno mjesto susretnog postrojenja (u novoj TS) odabran je distribucijski
aluminijski kabel XP00 4x240mm?. Trasa kabela prikazana je na crtezu br 3.

Prije spajanja fotonaponske elektrane na NN razvod, odnosno susretno postrojenje HEP-a, mora

se obavezno prekontrolirati otpor izolacije kabela i izmjeriti otpor uzemljivaCa kako bi se provjerila
efikasnost zastite od indirektnog dodira.
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Fotonaponski moduli

Za izgradnju fotonaponske elektrane koriste se fotonaponski moduli izradeni u tehnologiji
monokristalnog silicija, half-cut tehnologije, 120 celija ( 60 x 2 ), snage 340 Wp. Dimenzije modula
su (8xvxd) 1002x1684x35 mm, montiraju se po dva modula orijentirana sjever jug sa nagibom od
20% prema jugu i dalje kao niz dvaju modula sloZzena u redove i grupe.

Fotonaponski moduli montirani su na podkonstrukciju elektrane i sloZeni u deset redova i tri grupe

(polja) &to je

prikazano na situaciji nacrt br. 1.
Ukupan broj FN modula je 1472, ukupna instalirana snaga FN modula je 500,48,00 Wp.
Osnove tehnicke karakteristike fotonaponskih modula dane su u Tablica 3 u nastavku.

Tablica 3. Osnovni tehni¢ki podaci fotonaponskih modula1

Elektri¢ni podaci

Tip ¢elija Si polycrystalline
Prikladno samo za transformatorski izmjenjivac Ne

Broj celija 120

Broj bypass dioda 3

Mehanicki podaci

Sirina 1002 mm
Visina 1684 mm
Dubina 35 mm
Sirina okvira 30 mm
Tezina 19 kg

s okvirom Da

U/l parametri pri STC

Napon u MPP 342 V

Struja u MPP 996 A
Nazivna snaga 340 W
Stupanj ucinkovitosti 20,19 %
Napon otvorenog strujnog kruga 41,7V

Struja kratkog spoja 10,55 A
Cimbenik punjenja 77,43 %
Povecanje napona otvorenog strujnog kruga prije stabiliziranja 0 %

U/l karakteristike djelomi¢nog opterecéenja

Izvor podataka
Radijacija

Napon u MPP pri djelomiénom opterecenju
Struja u MPP pri djelomiénom opterec¢enju

Proizvodacd/vlastito
200 W/m2

32,32V

37,54V

Struja kratkog spoja pri djelomi¢nom optereé¢enju 2,11 A

Ostalo

Koeficijent napona
Koeficijent struje
Koeficijent snage

Faktor korekcije kuta
Maksimalni napon sustava

-116,76 mV/K
5,06 mA/K
-0,36  %/K
95 %
1000 V
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DC/AC izmjenjivac

Izmjenjiva¢ DC/AC ima funkciju pretvoriti istosmjernu (DC) struju dobivenu iz fotonaponskih
modula u izmjeni¢nu (AC) struju. Kod pretvorbe, izlazni napon mora zadovoljiti zahtjevane
karakteristike, bez obzira na varijacije ulaznog napona. Pri tome pretvara¢ treba postici
maksimalnu efikasnost u pretvorbi.

Da bi postigao maksimalnu efikasnost pretvara¢ je opremljen sa MPPT (maximum power point
tracking) algoritmom, koji na U-l karakteristici niza serijski spojenih fotonaponskih modula trazi
to¢ku maksimalne snage. Zato je kod odredivanja serijsko paralelnih kombinacija spajanja FN
modula na pretvara€ potrebno voditi rauna o tome da se tijekom razli€itog intenziteta sunéevog
zra€enja dobije Sto vece iskoriStenje. Pri tome se mora voditi ra¢una i o tome da maksimalni napon
praznog hoda niza FN modula nikada ne prijede maksimalni ulazni napon za ovaj tip DC/AC
izmjenjivaca.

Ovaj slu€aj se moze dogoditi zimi kada su temperature okoline niske, a pri sunéanom vremenu.
Nadalje kako bi izlazni napon izmjenjivaca bio prikladne razine za spajanje na NN mreZu Koristi se
transformator. Taj transformator moze biti kao dio samog pretvaraca ili kao zasebna jedinica
smjesten u svoj ormar.

Standardno svi uredaji su opremljeni sa:
- Nadstrujnom zastitom nizova FN modula
- Sustavom za pracenje rada mreze (ispad neke faze, nul vodi¢a ili cijele mreze)
- Uredajem za automatsku sinkronizaciju na mrezu
- Sustavom za pracenje valnog oblika mreze
- Zastitnim uredajima prenapona i podnapona
- Podfrekvencijskim i nadfrekvencijskim zastitnim uredajima
- Zastitom od injektiranja istosmjerne struje u mrezu (1 A; 0,2 s)
- Uredaje za automatsko isklapanje sa mreze (u sluaju nedozvoljenog pogona)
- Uredajem za automatsko uklju¢enje na mrezu ( ispunjeni zahtjrvi za paralelni rad)
- Uredajem za za$titu od pogresdnog polariteta

Karakteristike izmjenjivaCa date su u nastavku

Izmjenjiva¢: Growatt 33000TL3-S (v1)
Proizvodac: Growatt New Energy Co., Ltd.

Elektri¢ni podaci

DC-nazivna snaga 41,25 kW
AC-nazivna snaga 33 kW
Maks. DC-snaga 41,25 kW
Maks. AC-shaga 36,6 kVA

Standby potrosnja 5 w
Noéna potrosnja 0,5 w
Maks. ulazna struja 80 A
Maks. ulazni napon 1000 V
DC-nazivni napon 580 V
Broj ulaznih faza 3

Broj DC-ulaza 8

S transformatorom Ne

Promjena stupnja djelotvornosti pri odstupanju ulaznog napona od nazivnog napona 0,2 %/100V
MPP-Tracker

Podrucje snage < 20% nazivne snage 99 %
Podrucje snage > 20% nazivne snage 995 %
Broj MPP-trackera 2
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Maks. ulazna struja po MPP-trackeru 38 A
Maks. ulazna snaga po MPP-trackeru 30 kw
Min. MPP-napon 200 V
Maks. MPP-napon 1000 V

VODOVOD, KANALIZACIJA | HIDRANTSKA MREZA

Nisu predvidene instalacije vodoopskrbe i odvodnje buduéi da nema potrosaca. Odvodnja
oborinske vode predvida se na teren.

STROJARSKE INSTALACIJE

Nisu predvidene strojarske instalacije. Kontejnerska kucica se ventilira prirodnim putem kroz otvore
na fasadi i prestrujne reSetke. Zastita opreme od prekomjernog zagrijavanja ljeti rijeSena je split
klima uredajem koji se nalazi u elektrotehni¢kom projektu.

UREDENJE PARCELE

Ukupna povrSina parcele iznosi 24 554 m2. Osim elektrane i montaze tipskog kontejnera ne
predvida nikakva druga izgradnja.

Preostala povrsina od cca 24 554 - 2.395,30- 7,5 m2 = 22.151,2 bit ¢e bez visokog zelenila, sa
servisnom prometnicom (protupozarni put), Cija je zavrSna obrada makadam, djelomi¢no za
jednosmijerni, a djelomi¢no za dvosmjerni promet. Prometni priklju€ak na Industrijsku ulicu biti ¢e
asfaltiran Sto je detaljnije prikazano u projektu prometnih povrsina.

Parcela ée biti ogradena ogradom visine cca 200 cm, koja se sastoji od panela metalne mreze i
koja je uzemljena. Na tlu ispod fotonaponskih panela skinut ¢e se sloj humusa te ¢e se staviti
geotekstil sa Sljunkom radi spre€avanja rasta raslinja te eventualnog zapaljenja istog. Na dijelu
parcele uz juznu stranu makadama postavlja se zastitna PVC mrezasta tkanina u zelene boji visine
cca 150cm razapeta medu celiénim stupovima. Ograda sluzi za spreCavanje eventualnog
zasljepljivanja vozila autoceste.

BROJ FUNKCIONALNIH CJELINA
Predmetna izgradnja samo je jedna funkcionalna cjelina.

KONSTRUKCIJA

Nosiva CcCelicna konstrukcija panela je pocinCana i temeljena na betonskim temeljima
dimenzioniranim prema statiCkom proraCunu kao je to detaljno prikazano u grafiCkom dijelu ovog
projekta i u projektu konstrukcije.

Temelji pod panelima trakasti presjeka 50x50 cm sa kotom dna temelja na dubini od 80cm radi
smrzavanja. Duljina trake je 275 cm, a postavljene su na osnom razmaku od 300 i 307 cm.

Na trakastom temelju se nalaze nadtemeljne stope dimenzija 25x25 visine 50cm.

Okvir koji nosi panele predviden je od nosivih stupova, primarnih uzduznih i poprecnih precki od
Celi¢nih kvadratnih profila dimenzija 80/80/4. Sekundarni profil je na polovici raspona i dimenzija je
80/40/3. Okvir je usidren u temelj sidrenim vijcima 4x M16 kvalitete 8.8.

Na predzadnjim poljima nalaze se vjetrovni spregovi &eli¢nih Sipki promjera 20mm. Postoje 4
tipiCna bloka polja pod nazivom a, b, c i d. ovisno o vrsti konstrukcije i broju panela.

Tipski kontejner takoder je CeliCni pocin€an od limenih panela, a njegovu stabilnost i uvjete za
stavljanje na trziSte i uporabu osigurava proizvodac¢. Kontejner je postavljen na podnu betonsku
plo€u debljine 20cm prema stati¢kom proracunu koja je temeljenja na trakastim temeljima presjeka
30/60cm.

BROJ ZAPOSLENIH | SANITARNI PROSTORI
U fotonaponskoj elektrani nema zaposlenih osoba. Povremeno je potreban kraci obilazak servisera
koji se ne zadrzavaju duze vrijeme.

46



Investitor: Grad NOVA GRADISKA, Trg kralja Tomislava 1, 35 Registracija:
KOSOVIC « : 400 Nova Gradiska, OIB: 08658615403 TD: 033-02/19
0.0 Lokaciia: k.&.br. 869/6 k.0. Prvéa 1ZVEDBENI
Ivana Cankara 3 oKacija. Industrijska ulica,Nova Gradigka PROJEKT
10 120 ZAGREB Gradevina: IZGRADNJA FOTONAPONSKE ELEKTRANE ZOP:
SNAGE 500 kW 033-02/19

SASTAV SLOJEVA POJEDINIH GRADEVNIH ELEMENATA

Vrata kontejnerske kucice elektro energetskog objekta koja vode izravno na vanjski (slobodni)
prostor moraju biti izradena kao bravarska stavka od negorivog materijala.

Svi sendvi¢ paneli, a koji ¢e se upotrijebiti za izvedbu vanjskih fasadnih zidova i unutarnjih
pregradnih zidova gradevina u sklopu postrojenja moraju imati ne gorivu toplinsku izolaciju od
materijala klase A1 ili A2 sukladno HRN EN 13501-1.

Sukladno odredbama ¢l. 27. Pravilnika o temeljnim zahtjevima za zas$titu od pozara
elektroenergetskih postrojenja i uredaja (N.N. br. 146/05), a s obzirom na nisko pozarno
opterecenje u predmetnoj gradevini, u istoj je potrebno predvidjeti zastitu nosive konstrukcije
minimalno u klasi R30.

e OPIS FAZA ODNOSNO ETAPA OBUHVACENIH IZVEDBENIM PROJEKTOM
Nije predvidena etapna odnosno fazna gradnja u smislu gradevina za koje je ishodena lokacijska
dozvola te zasebna gradevinska dozvola u smislu ¢l. 125 Zakona o prostornom uredenju NN
153/13 i 65/17.

e OPIS SMJESTAJA GRADEVINE NA CESTICI

Smjestaj gradevina na gradevinskoj Cestici je prikazan na situaciji u mjerilu 1:1000 koja je sastavni
dio ovog elaborata. Solarni paneli su grupirani u tri solarna polja, a solarna polja ¢ine solarnu
elektranu. Udaljenost elektrane od granica istone i zapadne parcele iznosi cca 9,5m dok je
udaljenost od juzne granice cca 35,7m. Udaljenost od sjeverne granice iznosi priblizno 119,47 m.
Polja su na medusobnoj udaljenosti 476 m. Redovi su medusobnoj udaljenosti od 466 m, osim
rubnih redova, od kojih je sjeverni red od susjednog udaljen 467 m, a juzni red od susjednog 459
m. Na parceli, u blizini elektrane se nalazi i tipski kontejner za smjestaj elektroopreme kao
w~Jedinstvo“ Krapina vanjskih dimenzija cca 3x2,5m i visine 2,8m. Kontejner je udaljen 25m od
istone granice parcele i 12m od prvog reda panela. Udaljenost ograde parcele od ograde
autoceste je cca 10m. Udaljenost panela na istoénom dijelu od ograde autoceste je 54 m a na
zapadnom dijelu je cca 50m.

e OPIS NAMJENE

Solarna elektrana je namijenjena proizvodnji sunCeve energije u elektricnu koja se predaje u
elektroenergetski sustav. O¢ekivana godi$nja isporuka energije je 604.000 kWh

e OPIS NACINA PRIKLJUCENJA NA PROMETNU POVRSINU

Glavni ulaz je sa sjevera iz Industrijske ulice.

Unutar parcele predvida se interna servisna prometnica (protupozarni put), kojom se po potrebi
opsluzuje solarna elektrana (solarna polja). Sirina prometnice je 3,0 m na mjestima gdje se
predvida jednosmjerni promet, odnosno 5,5 m za dvosmjerni promet.

Za potrebe servisa | odrzavanja predvidena su dva (2) parkiraliSna mjesta pored kontejnera za
smjeStaj opreme. Prometnica je na dva mjesta proSirena radi povrSine za operativni rad
vatrogasnog vozila.

e OPIS NACINA PRIKLJUCENJA NA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

Nisu predvidene instalacije vodoopskrbe i odvodnje buduéi da nema potrosaca. Odvodnja
oborinske vode predvida se na teren.

e PODACI O POKUSNOM RADU | VREMENU TRAJANJA POKUSNOG RADA
Predmetnim projektom nije predviden pokusni rad.
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e MOGUCNOST | UVJETI UPORABE DIJELOVA GRADEVINE PRIJE DOVRSETKA
CIJELE GRADEVINE
Nije predvidena moguénost uporabe dijelova gradevine prije dovrsetka cijele gradevine.

e ISKAZ POVRSINA | KVANTIFIKACIJSKIH POKAZATELJA
Bruto povrsina fiksnog objekta na parceli je 3x2,45=7,35 m2

UKUPNA PLOSTINA KORISNE POVRSINE ZGRADE

Ukupna plostina korisne povrsine zgrade obracunata je prema tocki 5.1.7. HRN EN ISO
9836:2011.

Neto povrsina kontejnera 6,5m2.

Kvantifikacijski pokazatelji:

- Tlocrtna povr8ina gradevina na parceli iznosi 7,35+2.395,30 m2 =2.402,65 m2
- Koeficijent izgradenost Cestice TP/pov.parcele = 2.402,65/24 554 m2=0,10

- Iskoristivost Cestice GBP/pov. parcele = 2.402,65/24 554 m2=0,10 tj.10%

- Povrsina prirodnog ozelenjenog terena =24.554-9.466,5-2.402,65=12.674,85 m2
- Povrsina makadamske prometnice = 9.466,5 m2

e PODACI ZA OBRACUN KOMUNALNOG DOPRINOSA

Bruto povrsina fiksnog objekta na parceli je 3x2,45=7,35 m2
PovrSina panela tj. vertikalna projekcija na tlo iznosi 2.395,30 m2.

e POPIS SUSJEDA
Utvrdeni stvarni korisnici susjednih katastarskih ¢estica koje granie sa predmetnim posjedom:
a) kat. Cest. br. 868/2 k.o. Prv€a Grad Nova Gradiska.
b) kat. Cest. br. 869/2 k.o. Prv€éa  Grad Nova Gradiska
c) kat. Cest. br. 1064 k.o. Prv€a Republika Hrvatska Javno vodno dobro, kanal
d) kat. Cest. br. 1087 k.o. PrvC€a Grad Nova Gradiska, prometnica

3.1.2. UVJETI | ZAHTJEVI KOJI MORAJU BITI ISPUNJENI PRI [ZVODBENJU
RADOVA
Pri izvodenju radova potrebno je pridrzavati se vazecih propisa.
Investitor je duzan 8 dana prije poCetka radova prijaviti gradenje. GradiliSte mora biti osigurano,
ogradeno i propisno oznaceno Izvodaé na gradilidtu mora imati propisanu dokumentaciju iz ¢1.135
Zakona o gradniji.
Potrebno je pridrzavati se pravilnika o zastiti na radu na privremenim i pokretnim gradiliStima (NN
51/08) i prema njemu imenovati Koordinatora zastite na radu u fazi izvodenja gradevine. Investitor
je duzan prije uspostave gradilidta osigurati Plan izvodenja radova.
Takoder se treba pridrzavati Pravilnika o mjerama zastite od pozara kod gradenja (NN141/2011).

3.1.3. OPIS UTJECAJA NAMJENE | NACINA UPORABE PROJEKTIRANOG
DIJELA GRADPEVINE TE UTJECAJA OKOLISA NA SVOJSTVA UGRAPENIH
GRADPEVNIH | DRUGIH PROIZVODA, TEHNICKIH SVOJSTAVA PROJEKTIRANOG
DIJELA GRADEVINE TE GRADPEVINE U CJELINI
Za procjenu utjecaja gradevine na okoli$ izradena je Elaborat zastite okolia koji je izradila tvrtka
CIAK doo. na temelju Cega ¢e ministarstvo zastite okoliSa ocijeniti potrebu izrade procjene utjecaja
na okolis.
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ANALIZA REFLEKSIJE

OPCENITO

Za predmetnu Fotonaponsku elektranu instalirane snage 500 kW, predvideni su fotonaponski
moduli (paneli) tip GSP 340W, HC instalirane snage 340 Wp.

Postoji Cesta pogresna interpretacija o fotonaponskim panelima kao izvoru odbljeska i pretjeranog
blijeStanja, a koje moZe uzrokovati negativhe posljedice na sudionike u cestovnom i zraéhom
prometu te smanjivati komfor stanovanja ili rada u stambenim i poslovnim zonama.

Premda u odredenim i pojedinacnim situacijama staklene povrSine na fotonaponskim panelima
mogu uzrokovati kratkotrajni odbljesak (trenutni bljesak sjajnog svjetla) i blijeStanje (refleksija
sjajnog svjetla tijekom duljeg perioda), osnovna funkcionalna karakteristika fotonaponskih panela
je apsorpcija svjetla, a ne refleksija svjetla.

Da bi bili maksimalno efikasni i iskoristivi fotonaponski paneli su konstruirani i dizajnirani na nacin
da maksimalno apsorbiraju suncevu svjetlost i pretvaraju je u elektricnu struju. Reflektiranje
suncevih zraka je u suprotnosti sa funkcijom apsorbirajuceg panela. Premda su paneli dizajnirani
da maksimalno apsorbiraju sunCevu svjetlost, povrSina panela je razmjerno glatka i homogena
tako da u odredenim situacijama mozZe izazvati bljesak, jednako kao $to to moze vodena povrsina
jezera za mirnog dana.

Bitno je naglasiti da su paneli uvijek orijentirani na nacin da koriste maksimum upada suncevih
zraka na zadanoj lokaciji, a 8to je najiskoristivije u poloZaju kada je smjer upada suncevih zraka
okomit na povrSinu panela. Rizik od kratkotrajne refleksije se povecava kako se sunce odmice od
okomitog kuta upada zraka na panel te su potencijalno problemati¢ne situacije kada je sunce nisko
na horizontu (izlazak i zalazak sunca), a kada je ujedno i iskoristivost panela najmanja.

Solarni fotonaponski paneli su konstruirani od tamno bojanih materijala (obi¢no tamno plavo ili
crno) i prekriveni antireflektiraju¢im premazom. Suvremeni fotonaponski paneli reflektiraju oko 2%
dolazne sunceve svjetlosti Sto je otprilike jednako ili neSto manje kao refleksija na vodenim
povrSinama (koja je do 8%), manje nego refleksija od tla (30%) ili krova pokrivenog drvenom
Sindrom (15%), a neusporedivo manje od refleksije od vegetacije (50%) ili snijega (80%).

Refleksija solarnih fotonaponskih panela je manja od refleksije standardnih, uobi€ajenih izolacijskih
stakala, suvremenih metalnih materijala za fasade te materijala za pokrove krovova i nadstreSnica
kakvi se koriste primjerice na benzinskim postajama (aluminij reflektira 70% sunceve svjetlosti dok
foto naponski panel najnovije generacije reflektira 2-8%).

Tabela postotka refleksije sunceve svjetlosti od uobi€ajenih povrsina.
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Percentage of sunlight reflected by common surfaces
Taken from the FAA. Technical Guidance for Evaluating Selected trati
Solar Technologles on Alrports. cm;l'

e
Aluminium

The glare from PV modules is less than the glare from roads. (ACRP, TetraTech, WIRSOL) The
glare from solar panels is less than the glare from needle leaf (coniferous) trees, grass type
vegetation, and broadleaf (deciduous) trees. (Encyclopedia of Earth, Good Company). {See,
Figure 4 below). Solar panels reflect less glare than do wood shingles. {ACRP). Modern solar
panels reflect as little as 2% of incoming sunlight. (ACRP; American Planning Assocliation;
DOE Myths; Pager Power; Spaven).
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Figure 3. Comparative Reflectivity of Common Surfaces.
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Figure 4. Comparative Reflectivity Analysis. (Spaven).

Tn a dense urban setting, and with new buildings, it is particularly important to note that solar PV
modules retlect less light than do moder roottops. New construction today is usually designed
with white rooftops, which reflect sunlight {and therefore heat), thus helping to control internal
building energy costs. White “energy efficient” roofs are designed to have a high albedo and
there are known glare issues with these roofs. PV panels may well reduce those glare impacts.

Colton: Assessing Solar Glare in a Dense Residential Neighborhood 6|Page

lzvor: Roger D. Colton1: Assessing Solar Glare in a Dense Residential Neighborhood;  studeni
2016.

Bitno je naglasiti da iako pod odredenim uvjetima postoji moguénost odbljesaka fotonaponskih
panela, da bi isti imao negativan ucinak na promatraca bitno je sagledati kontekst lokacije i nacin
postave panela:

1. Da bi blijeStanje imalo negativan utjecaj na promatraca, promatra¢ mora biti u poziciji da vidi
gornju apsorbiraju¢u plohu panela.

2. Da bi se blijeStanje pojavilo, visina sunca mora biti iznad gornje plohe solarnog panela. Ukoliko
je sunce ispod nivoa plohe panela zrake ne mogu udariti u njega da bi se uopce reflektirale.
Takoder je bitno za napomenuti da je kut refleksije jednak kutu upada zrake na plohu panela.
Drugim rijeCima, Sto je sunce viSe na nebu to ¢e refleksija biti usmjerenija prema nebu, a ne
horizontalno prema promatracu.
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3. U trenutcima kada je sunce u nizim visinama (izlazak i zalazak) odnosno kada se kut upada
priblizava nuli, blijeStanje ukoliko ga uopce bude, biti c¢e maskirano direktnim svjetlom sunca.

4. Zaklju¢no, blijedtanje je u potpunosti izbjegnuto kada vegetacija ili druge prepreke nalaze
izmedu promatraca i solarnih panela.

Osim tehni¢kih podataka i op¢ih podataka iz stru¢ne literature, za predmetnu lokaciju izradena je
grafiCka analiza upada zraka svjetlosti na panel za sva godi$nja doba i sve dijelove dana prema
dijagramu insolacije za konkretan geografski polozaj na kojem se nalazi fotonaponska elektrana:
geografska Sirina 45° 16'i 15".

Provedena je graficka analiza smjerova refleksije prema dijagramu insolacije za predmetnu
lokaciju Fotonaponske elektrane iz koje je vidljivo da ne postoji rizik od refleksije sa povrsine
fotonaponskih panela na autocestu, odnosno na vozade na autocesti.

Analizirani su svi karakteristicni sluCajevi za karakteristicne sate u karakteristicnim danima u godini
kao i dodatno oni od kojih postoji opasnost od blijestanja.

Analiza je radena metodom najnepovoljnijeg scenarija te su prikazani presjeci kroz panele najblize
autocesti za oba smjera, koji su postavljeni pod kutom od 20 stupnjeva u odnosu na horizontalnu
povrsinu i orijentirani, bez otklona, u smjeru juga.

Obzirom na poziciju elektrane u odnosu na postojecu autocestu vidljivo je da samo ljeti, u ranim
jutarnjim i kasnim popodnevnim tj. predvecernjim satima postoje teoretski uvjeti za pojavu refleksije
u smjeru autoceste buduci da zrake sunca dolaze iz smjera sjeveroistoka i sjeverozapada odnosno
iz smjerova od 63 do 90 stupnjeva, te smjerova od 270 do 297 stupnjeva. Svi ostali smjerovi
dolaska suncevih zraka ne mogu se reflektirati prema autocesti obzirom na njen polozaj u odnosu
na panele.

Kako je obrazlozeno u uvodnom dijelu, obzirom da je polozaj panela s malim otklonom od
horizontale, refleksija se u svim ostalim godiSnjim dobima odvija okomitije, u smjeru neba pa ¢emo
se u tekstualnom obrazlozenju baviti samo ekstremnim sluCajevima - ranim jutarnjim i kasnim
popodnevnim satima u najsun¢anijem danu u godini kada su ostvareni najnepovoljniji uvjeti (najnizi
kutovi upada zraka u odnosu na plohu panela) metodom najgoreg scenarija.

Pri izlasku sunca na dan ljetnog solsticija sa istoka prve sun¢ane zrake oko 05:00 sati padaju pod
kutom od 6 stupnjeva, a koji je maniji od kuta nagiba panela te nema mogucnosti refleksije. U 06:00
sati kut je 16 stupnjeva i prema grafiCkom prikazu refleksije vidljivo je da &e reflektirana zraka biti
reflektirana od panela pod kutom od 11 stupnjeva i na mjestu rubnjaka autoceste biti na visini od
cca 25,0 m iznad nivelete kolnika tako da nije realno oCekivati odbljesak u visini oCiju vozaca na
autocesti.

Pri zalasku sunca na dan ljetnog solsticija sa zapada suncane zrake oko 19:00 padaju pod kutom
od 6 stupnjeva, Sto je kut manji od kuta nagiba panela te nema moguénosti refleksije. Prilikom
upada zraka pod kutom od 16 stupnjeva oko 18:00 sati prema grafiCkom prikazu refleksije vidljivo
je da ce reflektirana zraka biti reflektirana od panela pod kutom od 16 stupnjeva i na mjestu
rubnjaka autoceste biti na visini od cca 29,0 m iznad nivelete kolnika tako da nije realno ocCekivati
odbljesak na visini ociju voza€a na autocesti.

ZAKLJUCAK

Temeljem provedene analize rizika od blijeStanja fotonaponskih panela projektirane Fotonaponske
elektrane snage instalirane snage 500 Kw, Industrijska ulica, Nova GradiSka, na k.¢.br. 869/6 k.o.
Prv€a mozemo zaklju€iti da ne postoji rizik od negativnog utjecaja eventualno mogucih odbljesaka
od instaliranih fotonaponskih panela na cestovni promet na obliznjoj auto cesti Bregana-Zagreb-
Lipovac znacajniji nego Sto bi to mogao biti od prozora na okolnim zgradama ili vodenih povrsina
nakon kise.

3.1.4. OPIS ISPUNJENA UVJETA GRADNJE NA LOKACIJI
Na predmetnom podrucju gradnja je regulirana Prostornim planom uredenja Grada Nova Gradiska
(Novogradiski glasnik — Sluzbeno glasilo Grada Nova GradiSka, brojevi 06/99, 01/03, 07/04, 02/07,
10/14, 06/16, 07/18 i 09/18) te se parcela nalazi na podru¢ju UPU ,Panonski zeleni industrijski park
Nova GradisSka“ (Novogradiski glasnik br. 8/13).
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Parcela ima direktan kolni i pjeSacki pristup sa sjevera, iz Industrijske ulice na kojoj je asfaltirana
kolna povrsina. Za izgradnju su prikupljeni svi posebnu uvjeti javnopravnih tijela.

3.1.5. OPIS ISPUNJENJA TEMELJNIH ZAHTJEVA ZA PROJEKTIRANI DIO
GRADEVINE

Gradevina je projektirana tako da osigura mehani¢ku otpornost i stabilnost, sigurnost u sluc¢aju
pozara, higijenu zdravlje i okoli§, sigurnost i pristupacnost tijekom uporabe, zastita od buke,
gospodarenje energijom i oCuvanje topline, odrziva uporaba prirodnih izvora.

Obzirom da se zgrada/kontejner za smjestaj elektroopreme ne grije i nije predviden za boravak
zaposlenih nisu posebno obradena fizikalna svojstva gradevine.

Gradevina ne proizvodi buku i nema utjecaj na okoli$ u tom smislu.

Postrojenje koristi prirodni izvor energije, sunce, za proizvodnju elektricne energije.

Mehanicka otpornost i stabilnost rijeSena je pravilnim dimenzioniranjem nosive konstrukcije koja
je detaljno obradena u pripadaju¢em projektu konstrukcije.

Protupozarna zastita gradevine obradena je u glavnom projektu i provodit ¢e se standardnom
opremom za neposrednu intervenciju i osiguravanjem dostupnosti vatrogasenju. PovrSine za
operativni rad vatrogasnog vozila dim.5,5x11,0m i nosivosti 100kN/osovini smjeStene su na
prometnoj povrsini oko gradevine, na propisnoj udaljenosti.

Reakcija na pozar pojedinim materijala dane su na str. 45 ovog projekta, a detaljan opis mjera
prikazan je u pripadajuéem elaboratu zastite od pozara.

Sigurnost u koristenju gradevine osigurana je tako da se izbjegne rizik od nezgoda, ostecenja
tijekom uporabe ili funkcioniranja kao $to su poskliznuc¢a, pad, sudar, opekline, elektri¢ni udar i
eksplozije. Sigurnost u koristenju gradevine postize se koriStenjem materijala i projektantskih
rieSenja kojim se tijekom uporabe trebaju izbjeéi navedene ozljede.

Vezano na ispunjavanje sigurnosti koriStenja i pristupacnosti tijekom uporabe predmetne gradevine
poduzete su mjere u skladu sa Pravilnikom o zastiti na radu za mjesta rada (NN 29/13):

Predmetno je detaljno obradeno u Elaboratu zastite na radu.

3.1.6. PODACI IZ ELABORATA O PREDHODNIM ISTRAZIVANJIMA | DRUGIH
ELABORATA
Ovaj projekt uskladen je sa Elaboratom zastite na radu, Elaboratom zastite od pozara koji je
izradila tvrtka KOSOVIC d.o.0. iz Zagreba,
Protupozarna zastita provodit ée se standardnom opremom za neposrednu intervenciju i
osiguravanjem dostupnosti vatrogasSenju. PovrSine za operativni rad vatrogasnog vozila
dim.5,5x11,0m i nosivosti 100kN/osovini smjeStene su na prometnoj povrsini oko gradevine, na
propisnoj udaljenosti.

3.1.7. PODACI BITNI ZA PROVEDBU POKUSNOG RADA
Ne predvida se provedba pokusnog rada na predmetnoj gradevini.

3.1.8. MOGUCNOSTVI | UVJETI UPORABE PROJEKTIRANOG DIJELA
GRADEVINE PRIJE DOVRSETKA GRADPENJA CIJELE GRADEVINE
Ne predvida se uporaba projektiranog dijela gradevine prije dovrsetka cijelog zahvata.
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3.1.9. PROJEKTIRANI VIJEK UPORABE | UVJETI ZA ODRZAVANJE

Projektirani vijek gradevine jednak je vijeku trajanja cijele gradevine obraden je u glavnim
projektima za izgradnju postoje¢e gradevine koja je prema tim projektima izvedena i na temelju
¢ega su ishodene uporabne dozvole. Od radova koji se obraduju ovim preuredenjem projektirano
je slijedece:

Projektirani vijek uporabe projektiranih dijelova obradenih ovim projektom vezan je uz dva
elementa:

Garantirani vijek trajanja propisanih materijala i opreme od strane njegovih proizvodaca
Pridrzavanje propisanih uvjeta odrzavanja ugradenih materijala i opreme

Glavnim projektom predviden vijek uporabe:

Nosive konstrukcije 50 godina
obloge podova — epoksidni podni sustav 30 godina
unutarnja aluminijska i Celi¢na bravarija 30 godina
unutarnja crna bravarija 50 godina

Uvjeti za odrzavanje gradevine:

Odrzavanje gradevine se provodi na nacin da se tijekom trajanja gradevine oCuvaju njezina
tehnicka svojstva i ispunjavaju zahtjevi odredeni glavnim projektom gradevine i propisima te aktima
za gradenje u skladu s kojima je gradevina izgradena. Odrzavanje gradevine podrazumijeva:
Redovite preglede gradevine odnosno njezinih dijelova, u razmacima i na nacin odreden projektom
gradevine i pisanom izjavom izvodaca o izvedenim radovima i uvjetima odrzavanje gradevine,
Pravilnikom o odrzavanju gradevina (NN 122/14) i/ili posebnim propisom donesenim u skladu s
odredbama Zakona o gradnji, a u slu€aju ugradene opreme, uredaja i instalacija i drugog i s
planom servisiranja u rokovima propisanim u jamstvima proizvodaca ugradenih proizvoda;
Izvanredne preglede gradevine odnosno njezinih dijelova nakon kakvog izvanrednog dogadaja ili
po inspekcijskom nadzoru.

Izvodenje radova kojima se gradevina odnosno njezin dio zadrzava ili se vraéa u tehni¢ko i/ili
funkcionalno stanje odredeno projektom gradevine odnosno propisima te aktima za gradenje u
skladu s kojima je gradevina izgradena;

Vodenje i Cuvanje dokumentacije od odrzavanju gradevine u kontinuitetu rednih brojeva navedeni i
danom nastanka sastavljeni zapisnici s prilozima o redovitim i izvanrednim pregledima te
izvedenim radovima u svrhu océuvanja projektiranih temeljnin zahtjeva za gradevinu,
funkcionalnosti i sigurnosti gradevine u uporabi.

Pri odrzavanju gradevine dopusteno je upotrijebiti samo gradevne i druge proizvode Kkoji
ispunjavaju uvjete propisane Zakonom o gradnji, posebnim zakonima i propisima donesenim na
temelju tih zakona. Pri tome uporabljeni gradevni proizvodi moraju imati svojstva bitnih znacajki
koja odgovaraju ili su povoljnija od svojstava bitnih zna&ajki izvorno ugradenih gradevnih
proizvoda. Drugi uporabljeni proizvodi moraju ispunjavati tehniCke zahtjeve na nacin koji odgovara
ili je povoljniji od ispunjavanja tehnickih zahtjeva izvorno ugradenih proizvoda.

Radovima na odrzavanju gradevine ne smije se mijenjati tehniCko rjeSenje gradevine, ugrozavati
ispunjavanje temeljnih zahtjeva za gradevinu i drugih uvjeta koje mora ispunjavati gradevina niti
mijenjati uskladenost gradevine s lokacijskim uvjetima.

Redovito odrzavanje gradevine podrazumijeva:

Preventivno pregledavanje gradevine odnosno njezinih dijelova;

licenje zidova i stropova;

liCenje bravarije antikorozivnim premazom otpornim na kiseline i luzine;

licenje metalnih dijelova konstrukcije (koji nisu drukcije povrSinski obradeni);

keramicarski i drugi radovi na oblogama podova i zidova, te zamjena unistenih dijelova podloge;
popravci na procCelju zgrade; popravci pokrova; zamjena dotrajalog pokrova; odrzavanje
hortikulturnog uredenja okoliSa; redoviti servisi protupozarnih uredaja i opreme u gradevini i oko
nje — protupozarni aparati - redovni pregled vatrogasnih aparata obavlja vlasnik odnosno korisnik
prema uputi proizvodaca, najmanje jednom u tri mjeseca; periodi¢ni servis vatrogasnih aparata u
uporabi obavlja se minimalno 1 godiSnje, odnosno prema uputi proizvoda¢a, a sve sukladno
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odredbama Pravilnika o vatrogasnim aparatima (NN101/11 i 74/13); Svaki dotrajali dio se mora
pravovremeno zamijeniti. Svu opremu, aparate i uredaje treba servisirati prema uputama
proizvodaca, a najmanje jedanput godisnje.

Izvanredno odrzavanje zgrade nakon kakvog izvanrednog dogadaja nakon kojega gradevina
odnosno njezin dio viSe nije uporabljiv (npr. potres, pozar, prirodno uruSavanje tla, poplava,
prekomjeran utjecaj vjetra, leda i snijega i sl.).

3.2. DOKAZ O ISPUNJAVANJU TEMELJNIH | DRUGIH ZAHTJEVA

Gradevina je projektirana tako da osigura mehanicku otpornost i stabilnost, sigurnost u slucaju
pozara, higijenu zdravlje i okoli§, sigurnost i pristupacnost tijekom uporabe, zastita od buke,
gospodarenje energijom i oCuvanje topline i odrZivu uporabu prirodnih izvora.

Sve navedeno dokazano je u glavnim projektima prema kojima je izgradena postojeca gradevina i
za koju su ishodene uporabne dozvole prilozene u opéem dijelu ovog projekta.

Ovim zahvatom preuredenja dijela gradevine ne utjeCe se na bitne zahtjeve za gradevinu i one
ostaju osigurane kao postojece.

Sigurnost u slu€aju pozara gradevine prikazana je u Elaboratu zastite od pozara, a sigurnost i
pristupacnost tijekom uporabe prikazana je u Elaboratu zastite na radu koje je izradio ,Kosovi¢*
d.o.o.

Trajnost gradevine detaljno je opisana u predhodnoj tocki ovog projekta ,Projektirani vijek uporabe
i uvjeti za odrzavanje,. Predvideni materijali za izgradnju gradevine prihvatljivi su za okolis, a dio
materijala moguce je reciklirati.

Da su svi navedeni zahtjevi osigurani kod izgradnje gradevine dokazat ¢e se pribavljanjem
potrebnih atesta | certifikata za ugradenu opremu i materijale te IzvjeS¢a o ispitivanjima Sto ¢e
potvrditi nadzorni inzenjeri svojim ZavrSnim izvjeS€ima te lzvodaci u svojim Pisanim izjavama
sukladno Pravilniku o nacinu provedbe stru¢nog nadzora gradenja, obrascu, uvjetima i nacinu
vodenja gradevinskog dnevnika te o sadrZzaju zavrSnog izvje§¢a nadzornog inZzenjera.

3.3. PROGRAM KONTROLE | OSIGURANJA KVALITETE
OPCENITO

Duznosti investitora u procesu gradenja

* Projektiranje, gradenje i struéni nadzor gradenja pismenim ugovorom povjeriti osobama koje ispunjavaju
uvjete za obavljanje tih djelatnosti prema posebnom zakonu

* Ishoditi svu potrebnu dokumentaciju prije poCetka gradenja (potvrde gl.projekta, gradevinsku dozvolu,
prijavu gradili§ta i sl.) i osigurati na gradilisStu svu potrebnu dokumentaciju propisanu ,Zakonom o gradnji“.

* Osigurati stru¢ni nadzor gradenja gradevine

* Nakon zavrsetka gradnje, ispuniti sve duznosti u postupku pregleda gradevine

* Ispunjavati sve odredbe ,Zakona o gradnji“ tokom cijelog procesa gradnje.

» Sukladno ¢&lanku 64. ,Zakona o arhitektonskim i inZenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom
uredenju i gradnji“ investitor je duzan projektantu pravodobno omoguéiti pregled radova koji je projektant
zatrazio u glavnom projektu, a projektant potvrduje provedbu pregleda radova upisom u gradevinski dnevnik.

Duznosti izvodaca u procesu gradenja

Graditi ili izvoditi pojedine radove na gradevini moze osoba koja ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti
gradenja prema posebnom zakonu.

Izvoda¢ mora graditi u skladu s Gradevinskom dozvolom, Glavnim projektom (i Izvedbenim projektom) i
drugom dokumentacijom i pri tome:

» povijeriti izvodenje gradevinskih radova i drugih poslova osobama koje ispunjavaju propisane uvjete za
izvodenije tih radova, odnosno obavljanje poslova

* radove izvoditi tako da se ispune temeljni zahtjevi i drugi uvjeti za gradevinu
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« ugradivati gradevne i druge proizvode u skladu sa ,Zakonom o gradnji“ i posebnim propisima

» osigurati dokaze o svojstvima ugradenih gradevnih proizvoda u odnosu na njihove bitne znagajke, dokaze
0 sukladnosti ugradene opreme prema posebnom zakonu, isprave o sukladnosti odredenih dijelova
gradevine temeljnim zahtjevima za gradevinu, kao i dokaze kvalitete (rezultati ispitivanja, zapisi o
provedenim procedurama kontrole kvalitete i dr.) za koje je obveza prikupljanja tijekom izvodenja
gradevinskih i drugih radova za sve izvedene dijelove gradevine i za radove koji su u tijeku odredena
~Zakonom o gradnji“ i posebnim propisima.

« sastaviti pisanu izjavu o izvedenim radovima i uvjetima odrzavanja gradevine

+ voditi gradevinski dnevnik

» gradevnim otpadom nastalim tijekom gradenja na gradiliStu sukladno propisima koji ureduju gospodarenje
otpadom

» oporabiti i/ili zbrinuti gradevni otpad nastao tijekom gradenja na gradilistu sukladno propisima koji ureduju
gospodarenje otpadom

Izvodal je duzan prouciti sve navedene dijelove projekta, te u sluaju nejasnoéa traziti objasnjenje od
projektanta, odnosno iznijeti svoje primjedbe i otkloniti u istom trenutku.

U slu€aju da izvodac¢ predlaze iz svojih razloga ili iz razloga ekonomiCnosti druga projektantska rjeSenja
duzan je izraditi dokumentaciju (tekstualnu i graficku) i dati je na odobrenje projektantu i investitoru.
Samovoljna izmjena projekta obavljena pri izvodenju radova iskljucuje odgovornost projektanta za tehnicku
ispravnost projekta, odnosno cjeline.

U slu€aju promjene u projektima i u troSkovnicima izabranih materijala, u fazi nudenja, izvodac je duzan
naznaciti u ponudi svoj prijedlog s obrazloZzenjem istog. Za materijale koji se pojavljuju kao novi na
hrvatskom trzi$tu, a ponudeni su, treba naznaditi da li imaju isprave o sukladnosti i/ili tehni¢ka odobrenja
(Izvodac je duzan iste nabaviti do ugradnje §to ée kontrolirati nadzorni inzenjer).

Izvodal je duzan izraditi plan izvodenja radova u skladu sa vazeéim ,Pravilnikom o za$titi na radu na
privremenim ili pokretnim gradiliStima“ i ,Zakonom o gradnji i uskladiti ga sa moguénostima gradnje na
gradevnoj Cestici.

Svi troSkovi proizisli iz formiranja gradiliSta kao i troSkovi osiguranja istog su obaveza izvodaca. I1zvodac je
duzan o svom trosku izvesti ili provoditi:

* osiguranje prometne signalizacije prema uvjetima koje ¢e propisati odgovarajuca gradska sluzba

« CiS¢enje vozila (kotaca) pranjem, pri iskopima i uvijek ako za to postoji potreba, ukljucivo i ¢iSéenje kolnika i
nogostupa

 podmirivanje komunalnih troSkova (priviemene prikljucke i potro$nju vode, elektri¢ne energije i sl.).

« zbrinjavanje otpada sa gradili§ta u skladu sa ,Zakonom o otpadu”

* mjere zastite na radu

« Cuvanje gradiliSta - prema potrebi

Ukoliko dode do ostecenja prethodno izvedenih objekata ili postojecéih objekata za koje je odgovoran izvodac
ili njegov kooperant, duzan je iste o svom troSku dovesti u stanje prije oSteéenja ili naruditi iste radove kod
drugog izvodaca na svoj teret. Popravak treba izvesti u primarno odredenom roku ili prema dogovoru.

U troSkove gradnje ulaze i svi eventualni zastoji zbog niskih temperatura (zastita konst.) visokih temperatura
(dodatna vlazenja i sl.), te rjeSavanje problema kod iskopa i betoniranja zbog eventualne pojave podzemnih
voda, ukoliko se radi o podzemnoj vodi koja je evidentirana u geomehaniCkom izvjestaju.

Izvodac je duzan pribaviti sva potrebna ispitivanja, a tijekom gradnje i za tehnicki pregled duzan je izvrSiti
sva potrebna ispitivanja kvalitete izvrSenih radova o svojem tro$ku $to je propisano ,Zakonom o gradnji*.
Izvoda¢ je duzan u svim fazama gradenja, za sve procese, opremu, gradevne proizvode osigurati sve
isprave o sukladnosti, dokaze kvalitete i svu drugu potrebnu dokumentaciju u skladu s vaze¢im propisima i
zakonima, te ih prije poCetka radova ili ugradnje predociti nadzornom inZzenjeru.

Za vrijeme izgradnje predmetne gradevine potrebno je osigurati uvjete za nesmetano odvijanje cestovnog
prometa. Takoder za vrijeme gradnje treba sprijeCiti upustanje otpadnih voda i ulja u teren kao i odlaganje
otpada bilo koje vrste.

Po zavr8etku gradevinskih i drugih radova potrebno je izvrSiti uredenje i sanaciju gradilista i okolisa.

Svu dokumentaciju u sredenoj i obrazlozenoj cjelini predati investitoru u najmanje 2 primjerka pri zavrSetku
radova, na trajno Cuvanje i koristenje. Pod tehnickom dokumentacijom narocito se podrazumijevaju nacrti
izvedenog stanja ukoliko se razlikuju od projekta, odnosno izvedbeno-radioniCka dokumentacija u koju ¢e se
unositi sve promjene, dorade ili novi (nepredvideni radovi).

TehniCki pregled - sudjelovanje izvoda¢a u tehniC¢kom pregledu regulirano je ,Pravilnikom o tehni¢kom
pregledu gradevine® i izvodac je duzan izvrsiti sve obveze njime propisane.
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Duznosti nadzornog inzenjera u procesu gradenja

* nadzirati gradenje tako da bude u skladu s gradevinskom dozvolom, odnosno glavnim projektom,
»~Zakonom o gradnji®, posebnim propisima i pravilima struke

« utvrditi ispunjava li izvoda¢ i odgovorna osoba koja vodi gradenje ili pojedine radove uvjete propisane
posebnim zakonom.

« utvrditi ispunjava li izvodac uvjete za obavljanje djelatnosti gradenja propisane posebnim zakonom

+ odrediti provedbe kontrolnih ispitivanja odredenih dijelova gradevine u svrhu provjere, odnosno dokazivanja
ispunjavanja temeljnih zahtjeva za gradevinu i/ili drugih zahtjeva, odnosno uvjeta predvidenih glavnim
projektom ili izvieS¢em o obavljenoj kontroli projekta i obveze provjera u pogledu gradevnih proizvoda

* bez odlaganja upoznati investitora sa svim nedostacima, odnosno nepravilnostima koje uocCi tijekom
gradenja, a investitora i gradevinsku inspekciju i druge inspekcije o poduzetim mjerama

» sastaviti zavrdno izvjeSée o izvedbi gradevine

U provedbi stuénog nadzora gradenja, kada za to postoji potreba, nadzorni inzenjer duzan je odrediti nacin
na koji ¢e se otkloniti nedostaci, odnosno nepravilnosti gradenja gradevine. Nacin otklanjanja nedostataka,
odnosno nepravilnosti upisuje se u gradevinski dnevnik.

Dokumentacija na gradilistu

Izvodac na gradiliStu mora imati:

* RjeSenje o upisu u sudski registar, odnosno obrtnicu i suglasnost za obavljanje djelatnosti gradenja
sukladno posebnom propisu

» Ugovor o gradenju sklopljen izmedu Investitora i Izvodaca

» Akt o imenovanju glavnog inZzenjera gradilita, inZenjera gradilita, odnosno voditelja radova

» Ugovor o struénom nadzoru gradenja sklopljen izmedu Investitora i Nadzornog inZenjera

* Gradevinsku dozvolu s Glavnim projektom

* |zvje$ce o obavljenoj kontroli glavnog i izvedbenog projekta ako je to propisano

*» Uredno vodeni gradevinski dnevnik i gradevinska knjiga

+ Dokaze o svojstvima ugradenih gradevnih proizvoda, dokaze o sukladnosti ugradene opreme ifili
postrojenja prema posebnom zakonu, isprave o sukladnosti odredenog dijela gradevine temeljnim
zahtjevima za gradevinu kao i dokaze kvalitete za koje je ,Zakonom o gradnji“, posebnim propisom ili
projektom odredena obveza prikupljanja tijekom izvodenja gradevinskih i drugih radova za do tada izvedene
dijelove gradevine i druge radove koji su u tijeku

* Propisanu dokumentaciju o gospodarenju otpadnom sukladno posebnim propisima koji ureduju
gospodarenje otpadom

» Drugu dokumentaciju, dozvole i dopustenja za koje je posebnim propisima propisana obveza da je izvodac
nakon pocletka gradenja gradevine mora imati na gradiliStu (,Plan izvodenja radova“ s mjerama zastite na
radu i zastite od pozara)

Investitor je duzan tijekom gradenja osigurati struéni nadzor izvedbe za gradevinu u cijelosti i u pojedinim
segmentima.

lzvodac je duzan prije poCetka radova prouciti projektnu dokumentaciju i o svim eventualnim primjedbama i
uocCenim nedostacima obavijestiti investitora odnosno nadzornog inZenjera.

Ukoliko se tijekom gradenja ukaze opravdana potreba za manjim odstupanjima od projekta ili njegovim
izmjenama, izvodac je duzan prethodno pribaviti suglasnost projektanta i nadzornog inzenjera.

lzvoda€ je obvezan putem dnevnika registrirati sve izmjene i eventualna odstupanja od projekta, a po
dovrSetku gradnje obvezan je predati investitoru projekt izvedenog stanja objekta.

Projekt izvedenog stanja sastoji se od arhitektonsko-gradevinskog projekta, te svih projekata u kojima je
doslo do izmjene.

lzvoda€ je duzan prije poCetka svakog od radova projekt provjeriti na licu mjesta, a o eventualnim
odstupanjima od projekta upoznati projektanta koji daje rieSenje.

Sva oprema i gradevinski proizvodi koji se upotrebljavaju moraju odgovarati propisanim hrvatskim
standardima. Po dono$enju materijala na gradiliSte, na poziv izvodaCa nadzorni inZenjer ¢e ga pregledati i
njegovo stanje konstatirati u gradevinskom dnevniku. Ako bi izvodac upotrijebio materijal za koji se kasnije
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ustanovi da nije odgovarao, na zahtjev nadzornog inzenjera mora se skinuti s objekta i postaviti drugi koji
odgovara propisima. Kvaliteta materijala dokazuje se ispravom proizvodac¢a sukladno zakonima.

Pored materijala i sam rad mora biti kvalitetno izveden, a §to bi se u toku rada i poslije pokazalo nekvalitetno
izvoda¢ je duzan u svom troSku ispraviti.

Prije izvodenja svakog rada mora izvrsiti tono razmjeravanje na zidu, podu ili stropu, pa tek onda preéi na
rad.

Rusenje, dubljenje i busenje arm.betonske i ¢elicne konstrukcije, te sve nosive konstrukcije, smije se vrsiti
samo uz suglasnost grad.nadzornog organa.

Prije pocetka radova izvoda¢ mora naciniti kompletnu organizaciju gradiliSta koju treba odobriti nadzorni
inZenjer, kako se postojeci dijelovi objekta ne bi oStetili.

Tijekom izvedbe neophodno je izvrSiti sva prethodna kontrolna i zavrSna akusticka mjerenja na
konstrukcijama i naciniti zavrSna atestiranja.

Beton i armirani beton

BETON

Kod izvedbe betonskih i armiranobetonskih konstrukcija treba se u svemu pridrzavati postojec¢ih propisa i
Pravilnika za beton i armirani beton Sl. list 11/87., te statickog racuna. Prije poletka izvedbe betonskih
radova treba pregledati i zapisnicki ustanoviti podatke o agregatu, cementu i vodi, odnosno faktorima koji ¢e
utjecati na kakvocu radova i ugradenog betona.

Cement u pogledu kakvoée mora odgovarati standardima:

HRN B.C1.010. - kvalifikacija i kvalitet portland cementa

HRN B.C1.012. - cement i nacin pakiranja i isporuke

HRN B.C1.018. - pucolani, kvaliteta i ispitivanje

HRN B.C1.020. - cementi, uzimanje uzoraka i ispitivanje

HRN B.C1.021. - aluminatni cement, uzorci i ispitivanje

HRN B.C1.022. - ispitivanje &vrstoce

HRN B.C1.023. - ispitivanje fizikalno kemijskih osobina

HRN B.C1.024. - odredivanje specifiCne povrsine portland cementa.

Prilikom isporuke cementa isporucitelj je duzan dostaviti ateste. Cement o kojem nema atesta potrebno je
ispitati prlikom svake vece isporuke. Kod centralne priprave betona cement se ispituje po odredenom
sistemu od strane ovlastenog instituta.

Za izradu betona predvida se prirodno granulirani $ljunak ili drobljeni agregat. Kameni agregat mora biti
dovoljno ¢vrst i postojan, ne smije sadrzavati zemljanih i organskih sastojaka, niti drugih primjesa Stetnih za
beton i armaturu.

Kameni agregat u pogledu kvalitete mora odgovarati standardima:
HRN B.B0.001. - uzimanje uzoraka agregata

HRN B.B8.012. - ispitivanje ¢vrsto¢e na pritisak

HRN B.B8.013. - ispitivanje pod utjecajem atmosferilija

HRN B.B8.034. - odredivanje koliine agregata koji prolazi kroz sito 0,0
HRN B.B8.037. - odredivanje tros$nih zrna u agregatu

HRN B.B8.039. - ispitivanje pijeska u gradevne svrhe

HRN B.B8.C44. - definicija oblika i izgleda povrSine

HRN U.M8.020. - ispitivanje granulacije agregata za izradu betona
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HRN U.M8.030. - odredivanje otpornosti agregata protiv drobljenja.

Uzorci se uzimaju na mjestu iskopa ili drobljenja, a isporucitelj je obavezan dostaviti ateste o ispitivanju
agregata koji se uzimaju na gradilistu. Voda koja se koristi prilikom pripreme betona mora odgovarati
standardu U.M1.014.

Beton mora odgovarati standardima:

HRN U.M1.010. - ispitivanje na zatezanje

HRN U.M1.011. - ispitivanje na savijanje

HRN U.M1.012. - ispitivanje na pritisak

Cvrstoéa betona odreduje se markom betona. Izvoditelj se mora strogo pridrzavati marke betona odredene
za pojedine konstrukcije oznacenih u statiCkom racunu.

Beton spravljati iskljucivo strojnim putem.

Kod betonskih i armirano-betonskih konstrukcija gdje se ugraduje beton visoke otpornosti mora se dokazati
predhodnim ispitivanjem da je postignuta ona ¢vrsto¢a koja je propisana u statickom racunu, a za vrijeme
gradenja mora se to stalno kontrolirati.

Za ostale konstrukcije dovoljno je ispitivanje za vrijeme izvodenja. Za izradu betona upotrijebiti istu vrstu
cementa i granulirani agregat.

Beton za ispitivanje mora se uzeti sa mjesta ugradivanja u serijama od po 3 kocke. Kocke za ispitivanje
potrebno je uzeti za marke betona iznad 20 na svakih 100 m3, a za marke 20 i viSe na svakih 50 m3 betona.
Kod izvodenja betonskih radova treba voditi rauna o tome kakove su atmosferske prilike, ako je
temperatura visoka prije betoniranja politi podlogu, odnosno tlo i oplatu da ne dode do gubitka vode iz
svjezeg betona.

Ugradnjom betona moze se zapoceti tek kada je oplata i armatura u potpunosti zgotovljena i u¢vr§cena.
Sabijanje betona vrSi se pervibratorima i pri tome valja paziti da ne dode do stvaranja segregacionih
gnijezda. Zastita betonske konstrukcije vrsi se polijevanjem vodom ili prekrivanjem vlaznim jutenim platnom,
ovisno o temperaturi i osuncanju.

Armatura mora ostati u projektiranom poloZaju i za vrijeme betoniranja i treba biti u potpunosti obloZena
betonom u &itavoj duzini i opsegu, sa minimalnim za&titnim slojem.

KONTROLA | ISPITIVANJE BETONA
Kontrola i ispitivanje betona koju vrsi izvodac radova je slijedeca:
e konzistencija betona metodom odredivanja slump-a,

e analiza svjeZeg betona odredivanjem: V/C faktora, volumena para, zapreminske teZine i granulo-
metrijskog sastava; vrsi se na svakih 300 m? betona,

e mjerenje temperature svjeZeg betona svakodnevno tri puta,
e izrada i njega uzorka za ispitivanje ocvrslog betona.

Radi kontrolnih ispitivanja ¢vrsto¢e na pritisak potrebno je na svakih 30 m? betona izraditi po jedan uzorak.
Za kontrolna ispitivanja vodonepropustljivosti betona treba na svakih 100 m? betona izraditi po jedan uzorak.

Kontrolna ispitivanja ogvrslog betona vrdi izvoditelj u nazo€nosti nadzornog organa ili ovlastene organizacije
registrirane za poslove kontrole kvalitete gradevinskog materijala. Prilikom ispitivanja o&vrslog betona
obavezno se odreduje i zapreminska teZina uzoraka.

Ukoliko se betoniranje obavlja pri niskim temperaturama mora biti osigurana mogucnost proizvodnje
zagrijanog svjezeg betona i moguénost zastite svjezeg betona za vrijeme manipuliranja. Tehnicki proracun
mora biti proveden za sve faze rada, od spravljanja, transporta i ugradnje, do njege betona, uzimajuci u obzir
toplinska svojstva materijala i klimatske uvjete.

Trajanje manipulacije i transporta svjezeg betona treba svesti na minimum i uvjetovano je temeljem kriterija
da u tom vremenu ne smije doci do bitnije promjene konzistencije betona.

Transportna sredstva moraju biti takova da sprijeCe segregaciju od mjesta spravljanja do mjesta ugradnje
betona. To mogu biti betonske pumpe, auto-mjesalice i kamioni kiperi za prijevoz do 1 km. Dozvoljena visina
slobodnog pada betona je 1,0 m, a za vece visine treba osigurati dozvoljeni broj vertikalnih ljevaka.

Transportna sredstva ne smiju se oslanjati na oplatu ili armaturu, kako ne bi dovela u pitanje njihov
projektirani polozaj.
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Definitivni plan transporta betona sa popisom svih sredstava mora izvoda¢ predloziti pismeno nadzornom
organu na odobrenje.

Prekidi u betoniranju dopusteni su samo na mjestima kako je to predvideno u nacrtima ili izriCito dopusteno
od nadzornog organa. Prekidi se odreduju na nacin kako je propisano ovim tehni¢kim uvjetima.

Sav beton mora biti dobro i jednoliko sabijen pogodnim pervibratorima i vibratorima koji imaju minimalnu
frekvenciju od 8000 ciklusa u minuti.

Kod vibriranja jednog sloja betona, koji dolazi na prethodni sloj koji jos nije vezao, pervibratori moraju uéi i u
donji sloj betona za duzinu igle. Beton treba ubaciti to blize njegovom kona&nom poloZaju u konstrukciji da
se izbjegne segregacija.

Smije se vibrirati samo dobro uklijeSten beton, a nikako ga se ne smije transportirati pomocu pervibratora.
Od mijesta ubacivanja do definitivnog polozaja beton smije prije¢i najvise 1,50 m. Plo¢e treba betonirati u
slojevima od 50 cm, a zidove u slojevima od 80 cm.

Za sve vrijeme betoniranja na gradilitu treba deZurati stru¢no osoblje koje moze odkloniti manje kvarove na
postrojenju za spravljanje betona, transportnim sredstvima i sredstvima za ugradnju betona.

Zastita betona od isuSivanja mora biti efikasna ve¢ u prvim satima nakon ugradnje betona, odmah kada
stanje povrSine betona to dozvoljava. Intezivna zastita mora trajati najmanje 7 dana.

Ukoliko se zastita od isu8ivanja vrsi polijevanjem, voda ne smije biti hladnija od temperature povrsine
betona, kako ne bi dodlo do ubrzavanja i diferencijalnih termijskih stezanja betona koja mogu izazvati
stvaranje pukotina. Ukoliko se zastita od isuSivanja vr8i postupkom zatvaranja betonskih povrsina prskanjem
kemijskim sredstvima, njihovo djelovanje treba provijeriti u tijeku predhodnih ispitivanja betona.

U hladnom periodu ugradeni se beton se mora na odgovarajuc¢i nacin termicki zastititi. Temperatura
ugradenog betona mora tri dana poslije ugradbe iznositi najmanje 278 K (+5°C).

Radni spojevi (reSke) moraju biti vodonepropusni. Kod vodoravnih radnih spojeva, po zavrSetku betoniranja,
kada beton dobije odgovarajucu &vrstocu tj. u vremenu od pocCetka do zavrSetka vezivanja betona, potrebno
je povrsinu na koju ¢e se dobetonirati druga faza obraditi ispiranjem i ispuhivanjem smjesom zraka i vode
pod pritiskom.

Nakon montiranja armature i oplate, potrebno je ponovno savjesno o istiti povrSinu radne reske, zatim
ispuhati i isprati smjesom zraka i vode. Naroditu paznju pri tome valja posvetiti iS¢enju uglova.

Neposredno prije pocCetka betoniranja druge faze na povrSinu radne reSke nanosi se sloj mikrobetona
debljine 3 mm. Ovaj mikrobeton spravlja se sa vodom pomijeSanom sa sredstvom za povecanje prionljivosti i
vlacne ¢vrstoée betona. Kod vertikalne radne reske, prije poCetka prve faze betoniranja treba nanijeti
sredstvo za povrSinsko spre€avanje vezanja betona. Nakon skidanja oplate ovaj se sloj ispere smjesom
vode i zraka pod pritiskom.

Nakon montiranja armature i oplate potrebno je ponovno odistiti povrSinu vertikalne radne reske.
Neposredno prije poCetka betoniranja druge faze na povrsinu radne reSke nanosi se premaz reakcijskom
smolom. Vrijeme nanoS$enja i vezivanja, odnosno vezanja reakcijske smole mora biti podeSeno tako da ona
ne veze dok na nju ne dode beton druge faze betoniranja.

Sa ugradnjom betona moZe se zapoceti tek kada je oplata i armatura definitivnho postavljena. Armatura mora
biti u poloZaju predvidenom projektom i u potpunosti obuhvac¢ena betonom.

Pregled postavljene armature vrSi projektant statiar ili nadzorni organ na gradevini.

ARMIRACKI RADOVI

Opéi uvjeti:

Kod izvedbe armirackih radova trebaju u svemu biti zadovoljene odredbe postojecih propisa i standarda.
Betonski €elik u pogledu kvalitete treba odgovarati standardima:

HRN C.B0.500.
HRN C.B2.021.
HRN C.K6.020.
HRN C.K6.021.

Sve vrste Celika moraju imati kompakinu homogenu strukturu. Ne smiju imati nikakovih nedostataka,
mjehura, pukotina ili vanjskih ostecenja.

Pri isporuci betonskog Celika isporugitelj je duzan dostaviti ateste koji jam¢&e vla&nu &vrstocu i varivost ¢elika.
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Na radiliStu odgovorna osoba mora obratiti naro€itu paznju na eventualne pukotine, ja¢a vanjska oStecenja,
slojeve rde, prljavstine i Cvrstocu, te dati nalog da se takav betonski Celik ili odstrani ili oCisti.

Materijali:

e Savijeni valjani &elik (CB) mora biti oznagen toéno prema armaturnim nacrtima i u svemu mora
zadovoljavati propise navedene u Sluzbenom listu br. 51 od 1971.god.

e Savijeni rebrasti &elik (CBR) mora biti oznaden prema armaturnim nacrtima i u svemu mora
zadovoljavati propise navedene u Sluzbenom listu br. 51 od 1971.god.

e Mrezasta armatura (CBM) mora biti oznagena i dimenzionirana to&no prema armaturnim nacrtima
i u svemu mora zadovoljavati propise navedene u Sluzbenom listu br. 51 od 1971.god.

Celik mora odgovarati standardima:

HRN C.B3.021. > glatki gelik - C 24/36
HRN C.K6.020. > glatki gelik - C 24/36
HRN C.B0.500. > glatki &elik - C 34/50
HRN C.B4.11. > rebrasti &elik - CBR 40
HRN C.B4.11. > mreze - CBM 50/60

Svaka stavka armirackih radova mora sadrzavati:
¢ Pregled armature prije savijanja i sjeCenja sa CiS¢enjem i sortiranjem,

e SjeCenje ravnanje i savijanje armature na gradilistu sa horizontalnim transportom do mjesta
savijanja te horizontalnim i vertikalnim transportom do mjesta vezanja i ugradnje, ili:

e Savijanje u srediSnjem savijali§tu, transport do radiliSta, horizontalni i vertikalni transport vec
gotovog savijenog &elika do mjesta vezanja i ugradnje.

e Postavljanje i vezanje armature to¢no prema nacrtima, sa podmetanjem podlozaka, kako bi se
osigurala potrebna udaljenost izmedu armature i oplate,

e Pregled armature od strane izvodaca i nadzornog organa prije pocetka betoniranja.
Mrezasta armatura:
Svaka stavka radova sadrzi:

e Pregled armature i varova sa eventualnim ¢iS¢enjem i sortiranjem,

e SjeCenje armature na radilistu, transport do gradilista te horizontalni i vertikalni transport vec
gotovog savijenog Celika do mjesta vezanja i ugradnje ili sjeCenje armature u srediSnjem
savijalistu,

e Postavljanje i vezanje armature to€no prema nacrtima, sa podmetanjem podlozaka, kako bi se
osigurala potrebna udaljenost izmedu armature i oplate,

e Pregled armature od strane izvodaca i nadzornog organa prije poc¢etka betoniranja.

Prilikom transportiranja armature sa srediSnjeg savijaliSta na gradiliSte, armatura mora biti vezana i
oznacena po stavkama i pozicijama iz nacrta savijanja armature.Armatura mora biti na gradilistu pregledno
deponirana. Prije polaganja, armatura mora biti ogi§¢ena od rde i negistoc¢a. Zica, plastiéni ili drugi ulo$ci koji
se polazu radi odrzavanja razmaka kao i sav drugi pomoéni materijal uklju€eni su u jedini€nu cijenu.

Ugradivati se mora armatura po profilima iz statickog racuna, odnosno nacrta savijanja. Ukoliko je
onemoguéena nabava odredenih profila zamjena se vrsi uz odobrenje statiCara. Postavljenu armaturu prije
betoniranja duzan je osim rukovodioca radilista i nadzornog organa pregledati i statiar i to upisati u
gradevinski dnevnik.

Mijerodavni podatak koji za marku betona koji treba upotrijebiti na pojedinim dijelovima konstrukcije uzima se
iz statiCkog ra¢una i nacrta savijanja armature.

Pri polaganju armature naro€itu paznju valja posvetiti visini armature kod horizontalnih serklaza i armaturi u
negativnoj zoni ploce kod lezaja (na zidovima) kako ne bi doslo do povecanja debljine plo¢e kod betoniranja
zbog previsoko polozene spomenute armature.
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Celiéne konstrukcije

Opéi uvjeti:
Svi radovi moraju se izvoditi prema podacima iz projektne dokumentacije, u skladu sa pravilima zanata i
prema vazecéim propisima.

Celiéni dijelovi fasadne konstrukcije predvideni su od materijala sa oznakama C.0345 i C 0360. Svi &eli¢ni
profili i dijelovi nosive konstrukcije moraju biti vruée pocin€ani minimalnim slojem cinka debljine 125
mikrona.Svi mati¢ni i kniping vijci kojima su fasadni elementi ugradeni u betonsku konstrukciju, odnosno sa
kojima su sastavljeni u cjelinu, moraju biti izradeni od nerdaju¢eg Celika prokron 11 specijal ili prokron 12
specijal. Svi vijci moraju imati ateste o propisanoj kvaliteti.

Samonosiva prostorna ¢eli¢na konstrukcija iz okruglih cijevi sastoji se od slijedecih nosivih elemenata:
- Stap, okrugla €eli¢na cijev sa priklju¢nim dijelovima (vijci, €ahure, konusi),

- okruglasti Evorovi (€elicne kugle sa navojima u smjerovima Stapova),

- leZajni Evorovi sa sidrenim dijelovima.

Nosiva konstrukcija iz $tapova mora biti vru¢e, a kugle i Evorovi galvanski pocin€ani. Antikorozijska zastita sa
vru¢im pocinanjem treba imati debljinu 125 mikrona. Galvanska za$tita nije dovoljna, te svi dijelovi
konstrukcije moraju biti zastic¢eni protiv korozije.

ProraCun prostorne reSetke koji je sastavni dio izvedbenog projekta, izradu konstrukcije i ugradivanje izvodi
proizvodac prostornog sistema, u skladu sa usvojenim dispozicijama i ostalim elementima definiranim od
investitora u raspisnoj projektnoj dokumentaciji.

Kod izrade izvedbene dokumentacije i izvodenja proizvodac¢ prostorne konstrukcije mora se pridrzavati svih
vazecih tehni¢kih propisa, standarda i normativa, kao i posebnih uvjeta za ovu vrstu konstrukcije.

Izvoditelj konstrukcije mora prije ugradivanja elemenata izraditi tipski prototip, te predoc€iti sve potrebne
ateste.

Bravarski radovi

Opdi uvjeti:
Svi radovi moraju se izvoditi prema podacima iz projektne dokumentacije, u skladu sa pravilima zanata i
prema vazedéim propisima:

*

Pravilnik o tehni¢kim normativima za projektiranje i izvodenje zavr$nih radova u
gradevinarstvu, Sl. list br. 21/90.

Materijali:
Svi materijali koji se upotrebljavaju za izradu bravarskih elemenata moraju odgovarati standardima:

HRN C.B4.024 kvadratno Zeljezo,
HRN C.B4.025 plosno Zeljezo

HRN C.G6.020  okruglo Zeljezo

HRN C.B0.500 profilno Zeljezo

HRN C.B4.110 -

HRN C.B4.111 -

HRN C.B4.112 -  ¢eli¢ni limovi

HRN C.C4.060 rebrasti limovi od aluminija
HRN C.C3.020 profili od aluminija
HRN M.K3.031 -

HRN M.K3.032 okovi za vrata i prozore

Povrsinska obrada:
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Antikorozivha zastita Celicnih dijelova mora biti u skladu sa vazeéim propisima Pravilnika o tehniCkim
mjerama i uvjetima za zaStitu elicnih konstrukcija od korozije, Sl. list br. 32/70.

Kompletna povrSinska obrada svih materijala mora biti u skladu sa vazecCim propisima i uputama
proizvodaca primijenjenog materijala (sredstva).

Izrada:

Prije podetka izrade bravarije obavezno se moraju uskladiti mjere i koli¢ine na gradevini. Zeljezni dijelovi
spajaju se varenjem.

Svaki sastav (spoj) mora biti tako konstruktivno rijeSen da na vidljivim vanjskim povrSinama nema vidljivih
vijaka. Svi vijci i ostali dijelovi spajanja moraju biti izvedeni od nerdajuc¢eg ¢elika, aluminija ili nekoga drugoga
nekorodirajuéeg materijala. Posebni umetci od PVC materijala moraju osigurati kvalitetan i Cisti sastav dvaju
profila. Radioni¢ke nacrte i detalje izraduje izvoditelj i obavezno ih daje na suglasnost projektantu. Svi
tehnicki i fizikalni zahtjevi trebaju biti ispunjeni prema propisima ili prema posebnim trazenjima projektanta.
Konstrukcija mora biti dimenzionirana tako da sigurno prihvac¢a opterecenje i funkcije elemenata. Sve nosive
dijelove treba staticki provjeriti.

Ugradba:

Svi se bravarski elementi u pravilu trebaju ugradivati suhim postupkom bez uporabe morta, tj. na predhodno
ugradena sidra varenjem ili vijcima, ili pak pomoc¢u plasti¢nih ili metalnih ¢epova. Sve sudarnice izmedu
metala i betona (zida) moraju biti brtvljene ili kitane akrilnim, silikonskim ili TIO kitom.

Za sve predvidene bravarske radove izvoditelj je duzan pribaviti ateste za kvalitetu materijala, povrSinsku
obradu, ispravnost po izvoditelju predvidenih detalja i antikorozivnu zastitu od odgovarajuéih instituta
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3.4. POSEBNI TEHNICKI UVJETI GRADNJE | NACIN ZBRINJAVANJA
GRADEVINSKOG OTPADA

Pri izvodenju radova na objektu izvoditelj se mora pridrzavati propisa i standarda propisanih
zakonom za pojedine vrste radova te u skladu s posebnim uvjetima i glavnim projektom, a
investitor je duzan osigurati stru¢an nadzor izvedbe gradevine u cijelosti i u pojedinim segmentima.
Sav materijal koji se koristi u gradnji mora odgovarati hrvatskim standardima.

Gradiliste je potrebno propisno oznaditi, ograditi i osigurati od neovlastenog ulaza.

NACIN ZBRINJAVANJA GRADEVINSKOG OTPADA

Pri izvodenju radova na gradevini, kao i nakon zavrSetka svih radova mora se sav gradevni otpad
zbrinuti na nacin da se sortira po vrstama otpada (Suta, staklo, metalni dijelovi, drveni elementi i
sl.) i otpremi na predvidene deponije, kako bi se okoli§ zastitio s ekoloSkog aspekta.

Materijal od ruSenja prije odvoza na deponij treba odloziti na odredeno mjesto na parceli, vodeéi
ra¢una o Cistoci internih operativnih puteva unutar parcele. Ve¢ prilikom odlaganja otpada na
privremeni deponij, potrebno je razvrstati otpad po vrstama (Suta, staklo, metalni dijelovi, drveni
elementi i sl.) i to: veéi gradevinski otpad na za to odredeno mjesto na parceli, a sitniji otpad u
odgovarajuce spremnike, kako bi se sprijeCilo rasipanje ili prolijevanje otpada, Sirenje praSine i sl.
Otpad treba sortirati radi smanjivanja volumena otpada, te istovremeno organizirati odvajanje i
odlaganije iskoristivih otpadnih materijala.

Otpadni materijal od rusenja treba poslije pojedinih faza ru$enja odvesti na deponije odredene za
pojedine vrste otpada. Nakon zavr3etka svih radova na ruSenju treba odvesti preostali otpad, te
kompletnu zonu obuhvaéenu zahvatom dovesti u uredno stanje, tj. bez eventualno razasutih
ostataka.

Materijal od ruSenja treba odvoziti s parcele vodeci raéuna o Cistoci pristupne ceste. Prilikom
odvoza treba omoguciti normalno odvijanje uobi¢ajenog prometa, te osigurati sve potrebne
naknade, oznake signalizacije i regulacije za uklju€enje u promet.

Svi sudionici u postupanju s otpadom duzni su pridrzavati se odredbi Zakona o odrzivom
gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17) i Pravilnika o gospodarenju gradevnim otpadom (NN
38/08).
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4.1. 1ZVOD IZ PROSTORNOG PLANA

4.2. 1ZVv0OD IZ GUP-A

4.3 1ZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA

1:2000

4.4, SITUACIJA-POSTOJECE STANJE NA GEODETSKOM SNIMKU  1:500
4.5. SITUACIJA-NOVO STANJE NA GEODETSKOM SNIMKU 1:500
4.6. TLOCRT TEMELJA

4.7. TLOCRT | PRESJEK 1-1

4.8. SHEMA POLJA A
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4.10. SHEMA POLJA C
4.11. SHEMA POLJA D
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1:250
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1:50
1:50
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4.2.1ZVOD 1Z GUP-a
M:‘g;.
LOKACIA

ZAHVATA

| MERSAVE

QOO
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: : Sportsko rekreacijska namjena
Gospodarska namjena - proizvodna X
preteZito industrijska-11, preteZito zanatska-12 @ @ #part-R1, rekreacia-R2, §partska dvorana-Rd, bazen-RS

®
)

Gospodarska namjena - poslovna Javne zelene povrtine
preteZito usluZna-K1, preteZito trgovatka-K2, ke @ @ javni park-Z1, igraliste-Z2
servisna-K4, poligon auto Skole-K6

@ @ Gospodarska namjena - ugostiteljsko-turistitka @ @ Uredene 2elane povrsing

hotel-T1, kamp-T3, ostalo-T4

LOKACIA
ZAHVATA

e e

Deoe

| T

D8 eg

UPU 1 - Urbanistiéki plan uredenja Industrijski park (Novogradiski glasnik 8/07)

UPU 2 - Urbanistiéki plan uredenja Panonski zeleni industrijski park (Novogradigki
glasnik 8/13)

DPU 1| ©PU1-Detalini plan uredanja zone malog gospodarstva |. (Wovogradiéki glasnik 6/03 i
10/03)

DPU 2 - Detaljini plan uredenja poslovno trgovadkog centra u naselju Zrinski
(Novogradigki glasnik 1/05)

DPU 3 - Detalini plan uredenja zone malog gospodarstva |1. (Movogradiski glasnik 2/05)

DPU 4 - Detalini plan uredenja gradskog groblja (Novogradiski glasnik 81051 4/14)

DPU 5 - Detaljni plan uredenja centar |l {Movogradiski glasnik 7/06)

DPU 6 - Detalini plan uredenja naselja Urije (Novogradiski glasnik 1/08 i 6M2)
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